

اصول زندگی در سیاست

محمد کاظم انبارلویی کرکره مذاکرات را هیچ وقت پایین نکشیدیم و نخواهیم کشید کافی است به اصول «رندی» در سیاست توجه کنیم تا نتیجه بگیریم.

واژه «رند» راهیج زبانی تاب ترجمه ندارد. یک تعریف «رند»، ترک تعلقات و رسیدن به آزادی محض و رها شدن از هر دو عالم است.

اصول رندی را می‌شود در آثار جاودانی برخی علما، فلاسفه، حکما و رفتار عملی آنها رصد کرد آن‌هم در راهی از تعلقات و نگاه تحقیر آمیز به داشته‌های مادی حتی معنوی‌ارند کسی است که جز خدا نپندد، از غیر خدا آزاد باشد و از طریق شریعت و طریقت به حقیقت رسیده باشد.

پاکباز، بی‌نیاز، بی‌حرص، دور از ریا و تظاهر!

حافظ در یک نظام معنایی، خود را «رند» می‌داند و می‌گوید: «مرا روز

ازل کاری به جز رندی نفرمودند.»

او در مقام و مرتبت رندی می‌گوید:

زمانه افسر رندی نداد جز به کسی

که سر فرازی عالم در این کله دانست

فرصت شمر طریقه رندی که این نشان

چون راه گنج بر همه کس آشکار نیست

رند واقعی جان خود آگاه و جهان آگاه و حق آگاه دارد.

یک تعریف دیگری از «رند» وجود دارد که فرد تصویری از «نیست‌انگاری»، «فاشیست» و «آنازیست» از خود نشان می‌دهد.

رند به فراتد دیگر یعنی زیرک، زرنگ، حلیه‌گر، بی‌قصد، لالابالی، بی‌سر و پا، دزد شب‌رو، فرصت‌طلب به قول سعدی «هرزه‌گر، غافل، حرام‌خور و یاهو‌گو یا به روایت خیام؛

رندی دیدم نشسته بر خنگ زمین

نه کفر، نه اسلام، نه دنیا و نه دین

نه حق، نه حقیقت، نه شریعت نه یقین

اندر دو جهان که را بود زهره این!

ما در انقلاب گرفتار جماعتی در داخل و خارج کشور هستیم که جزء اصحاب «رند» از جنس دوم هستند.

انقلاب و نهضت‌های یکصد سال اخیر در ایران صحنه درگیری و مقابله این دو جماعت رند بودند. در مشروطه و نهضت ملی‌مشتی رند وارد نهضت شدند، با زیرکی، زرنگی و فرصت‌طلبی انقلاب را به بیراهه بردند و سران مشروطه را به دار کشیدند و ترور کردند و رهبران نهضت ملی راخانه‌نشین کردند.

اما در انقلاب اسلامی به یمن هوشمندی امامین انقلاب و خیل جوانانی که با ترک تعلقات با جان خود در نهضت اسلامی امام خمینی حضور یافتند و ملت را با صبر و صبوری و بصیرت و آگاهی از گر‌دنه‌های سخت و نرمی که دشمن تدارک دیده بود عبور دادند.

انقلاب اسلامی گرفتار یک نبرد دیپلماتیک طی ۲۰ سال گذشته با افرادی «رند» در خارج و «رند» سیاسی در داخل است. داخلی‌ها گاهی پاس می‌دهند و دشمن خارجی در زمین انقلاب «اَبشار» شُرارت می‌کوبد و گاهی خارجی‌ها پاس می‌دهند داخلی‌ها در زمین جمهوریت اَبشار می‌زنند!

زیرکی، زرنگی، حلیه‌گری، بی‌قصدی، بدعهدی، فرصت‌طلبی و یاهو‌گویی از رفتار دشمن می‌بارد.انقلاب در هم‌او‌دی با آنها، گاهی بیراه‌روی کرده‌است و آنها از غفلت انقلابیون استفاده کرده‌اند.

آدم‌هایی که رفتند سا اینها مذاکره کردند از اصول رندی در سیاست نه از جنس اولی بودند و نه از جنس دوم خیر داشتند لذا از زمان آقای هاشمی فسنجانلی که موضوع آزادی گروگان‌های آمریکایی در لبنان بود تاکنون طرف آمریکایی با فریب و بدعهدی و زرنگی در این حوزه ظاهر شد و ما نمی‌خواهیم ببپذیریم که با چه افراد رندی در آن طرف میز مذاکرات روبه‌رو هستیم.

کافی است ما در مذاکرات افرادی را بفرستیم که از اصول رندی درک درستی از تعلقات و رها شدن و فهم آزادی محض داشته باشند. آن‌وقت خواهیم دید مذاکرات شکل درست خود را پیدا می‌کند و مثل صلح حدیبیه منشأ تحولات و پیروزی‌های شگرفی خواهیم شد.

آقای روحانی رئیس دولت یازدهم و دوازدهم روز عید غدیر در دیدار وزرا و معاونین و استانداران کابینه‌اش در حالی که آقای همتی نامزد اصلاح‌طلبان در کنار او نشستند بود، گفته‌است: «اگر گرفتار مصوبه هسته‌ای مجلس نمی‌شدم، تحریم‌ها را اسفند ۹۹ پایان می‌دادیم» مصوبه هسته‌ای مجلس سه کلمه بیش نبود – تحریم‌ها به‌طور کلی لغو شوند – راستی آزمایی شود ۳–۲ آمریکا تضمین بدهد زیر تعهدات و پیغام خود ننهد. آقای روحانی می‌گوید اگر این مصوبه نبود ما تحریم‌ها را سال ۹۹ پایان می‌دادیم.

اولا شما ۸سال فرصت داشتید تحریم‌ها را پایان بدهید آن‌وقت مصوبه هسته‌ای مجلس نبود!

ثانیا: این چه جور پایان دادن به تحریم‌هاست که نه راستی آزمایی نیاز است نه تضمین!

ثالثا: شما با غرب توافق کردید، برجام سندن است تعهدات را نقد و یک طرفه عمل کردید اما نه تنها تحریم‌ها را لغو نکردید بلکه دو برابر کردید!

اولین اصل رندی در سیاست؛ صدق است؛ متأسفانه در رفتار و گفتار برخی اصحاب دولت پیشین دیده نمی‌شود.

دومین اصل رندی در سیاست؛ حریت و شجاعت است که قبول کند با اشتباه محض خسارت محض به کشور و ملت زده و در پیشگاه خداوند از مردم عذرخواهی کند.

سومین اصل رندی در سیاست آن است ؛ طرف ظالم؛ بدعهد و حلیه‌گر و… را به مردم معرفی کند نه اینکه جای جلال و شهید را عوض کند.

چهارمین اصل رندی در سیاست هوشیاری و هوشمندی است. آقای روحانی براساس چه تجربه‌ای می‌گوید؛ ما سال ۹۹ تحریم‌ها را لغو می‌کردیم؟

امامین انقلاب در شناخت دشمنان اصلی و مقابله با آن، راه درستی را پیمودند و همواره در مواجهه با آمریکا اصول رندی در سیاست را بارگو کردند. اما فرماندهان میدان دیپلماسی کمتر به آن توجه کردند و از همان نقطه ضربه خوردند. اگر به شروط رهبری در مذاکرات هسته‌ای توجه می‌شد ما به این نقطه کور دیپلماتیک نمی‌رسیدیم. اگر به شروط مجلس به نمایندگی از ملت بزرگ اعلام‌شده و به دقت‌های رهبری در اجرای این شروط توجه می‌شد ما از یک سو رآخ هزار بار گزیده نمی‌شدیم.

سیر تحولات منطقه و جهان به‌ویژه پس از جنگ و کر این و نیز تقویت روزافزون جبهه مقاومت در منطقه و اوضاع بی‌ریخت اروپا و آمریکا و نیز دیپلماسی فعال و موفق دولت رئیسی به ما می‌گوید؛ زنجیره تحریم‌ها پوسیده‌است. اراده پولادین ملت در خنثی کردن تحریم‌ها به ما می‌گوید؛ فقط به خدا اعتماد کنیم خداوند بر کات خود را از زمین و آسمان بر این کشور سرازیر می‌کند. کرکره مذاکرات را هیچ وقت پایین نکشیدیم و نخواهیم کشید کافی است به اصول «رندی» در سیاست توجه کنیم تا نتیجه بگیریم.

وضعیت پایدن در آمریکا و سیاست‌های کاخ سفید در غرب آسیا آچمز است. سفرها و دیدارهای غیرمنتظره‌ای برای او و شرکای آنها در منطقه نداشت. قدرت ایران در منطقه نقداست و قدرت آمریکا نسبه‌است.

آمریکا و شرک کای منطقه‌ای آنها خوب می‌دانند ایران در شعاع ۳ هزار کیلومتری از خاک خود قادر است هر تهدیدی را در نقطه خفه کند

قدرت نرم ایران در منطقه و جبهه مقاومت نیز یک واقعیت انکارناپذیر است آنها به زودی در مقابل این قدرت زانو خواهند زد.

صفحهٔ ۲

شنبه ● اول مرداد ۱۴۰۱ ● شماره ۱۱۰۱

محمد کاظم انبارلویی

سید مهدی حسینی وزیر امور خارجه با بیان اینکه موضوع سردار سلیمانی مسئله‌ای نیست که هیچگاه به فراموشی سپرده شود، گفت: انتقام خون «حاج قاسم» را وظیفه قطعی خود می‌دانیم.

حسین امیرعبداللهیان رئیس دستگاه دیپلماسی در برنامه «صف اول» که از شبکه خبر سیما پخش می‌شد، با بیان اینکه سیاست خارجی دولت سیزدهم مبتنی بر سیاست خارجی موازن، دیپلماسی پویا و تعامل هوشمند است، گفت: دولت جدید یکی از اولویت‌های اساسی خود را همکاری و تعامل هر چه بیشتر با همسایگان قرار داده است و دیگر اولویت ما تمرکز بر همکاری با آسیا به‌عنوان پدیده نوظهور قرن جاری و ظرفیت‌های فراوان این قاره است.

سعی کردیم بخش‌های خاموش دیپلماسی درفعال کنیم

وی با بیان اینکه اگر در سفرهای رئیس‌جمهور و رفت و آمدها در ۱۱ ماه گذشته ملاحظه کرده باشید، سعی کردیم بخش‌های خاموش دیپلماسی همسایگی را فعال کنیم، تاکید کرد: در حوزه همسایگان شمالی و برخی کشورها مثل ترکمنستان، آذربایجان و قزاقستان ظرفیت‌های بسیار مهمی در حوزه دو جانبه و همکاری‌های استانی دارند.

رئیس دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: در آغاز به کار دولت جدید، سیاست خارجی را در این حوزه‌ها؛ از تحرک لازم بر خوردار نمی‌دانستیم.

امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه با اقدامات انجام شده توانستیم حجر تبادل تجاری را با عراق به ۱۶ میلیارد دلار افزایش دهیم، اظهار کرد: در تعامل با ترکمنستان به خاطر سهو تفاهات و در یافت مشکلات ظرفیت‌های سیاسی، دیپلماتیک در تقویت فنی و مالی به دلیل تحریم‌ها و شرایط بانکی روبرو شده بود که به خوبی عبور کردیم و نسبت به ادامه سوآپ گاز از ترکمنستان اقدام کردیم.

وی با اشاره به اینکه در شروع به کار دولت جدید اعلام کردیم که حداقل ۴۰ درصد از سهم فعالیت دستگاه سیاست خارجی در دولت به دیپلماسی اقتصادی اختصاص می‌یابد و این کمک در جهت تبادل تجاری با همسایگان افزایش داشته باشد، افزود: در حوزه ارزآوری در دولت توانستیم بستری را برای وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های اقتصادی و بخش خصوصی فراهم کنیم. وزیر امور خارجه به اتفاقاتی که در تعامل با همسایگان برای کشور ایجاد شد پرداخت و تاکید کرد: ارزآوری برای کشور از حوزه همسایگان توانست نقش مهمی را ایفا کند، ضمن آنکه ایران ظرفیت ترازیتی بالایی دارد، و به دلیل موقعیت ژئوپولیتیکی که از آن بر خورداریم خط ترازیت شمال به جنوب و شرق به غرب توانست فعال شود.

عملیات ریل‌گذاری خط آستارا ورشت در آینده‌ای نزدیک

امیرعبداللهیان افزود: خوشبختانه ما برای اینکه بتوانیم خط ترازیت شمال و جنوب را تکمیل کنیم یک مسیری باقیمانده در محدوده رشت و آستارا که توانستیم سرمایه‌گذار در این مورد پیدا کنیم و هم شخص رئیس‌جمهور روی این موضوع اهتمام داشت و در دیدارهایی که با کشورهایی که می‌توانستند به ما کمک کنند این موضوع را پیش ببرند و ماهته‌های اخیر توانستیم این را نهایی کنیم. وی افزود: امیدواریم به زودی شاهد شروع عملیات ریل‌گذاری خط آهن آستارا و رشت باشیم که این مسیر از حالت ترکیبی به یک مسیر کامل ریلی مبدل شود. امیرعبداللهیان اظهار کرد: بعد از تحولات جنگ در اوکراین و تبعات ناشی از کرونا دو موضوع امنیت انرژی و امنیت غذایی در جدی در جهان و بخش‌هایی از منطقه ما به وجود آمد؛ در هر دو حوزه ایران موقعیت

دردیرو

www.kharidaaronline.ir

وزیر امور خارجه:

منافع خود را به غرب و شرق گره نمی‌زنیم



ما عضو اتحادیه اوراسیا هستیم و هفت هزار قلم کالا در حوزه اوراسیا از معافیت‌های گمرکی برخوردار است که بخشی از آن به زودی فعال می‌شود، اظهار کرد: امیدواریم در جلسه شهر یورما وارد مراحل اجرایی و عملی استفاده از منافع عضویت در شانگهای شویم، وی در مورد روند عضویت ایران در بریکس پلاس هم گفت: ایران جزو اولین کشورهایی است که قرار است به عضویت بریکس پلاس دربیاید.

منطقه هم‌حافل در یک دهه اخیر، ایران همیشه در قسمت خوب تحولات منطقه بوده است، تاکید کرد: ایران اولین کشوری بود که از آغاز جنگ در یمن اعلام کرد راه‌حل در یمن صرفاً سیاسی است و همه تلاش ایران بر این متمرکز شد تا جایی که الان همگان اعتراف دارند، این جنگ بی‌فایده است و باید از مسیر سیاسی حل و فصل شود.

وی اضافه کرد: ما این کشورها را متحدان خود می‌دانیم و برای کمک به آنها در مبارزه می‌کنیم، تلاش می‌کنیم. اگر نگاه بلندمقام معظم رهبری و اراده سردار سلیمانی و مجموعه نیروهای مسلح ما در کنار نیروهای مسلح در منطقه به کار گرفته نمی‌شد، امروز در تهران امنیت نداشتیم.

وزیر امور خارجه اعلام کرد: ایجاد خط ترازیت بین کشورهای موسوم به محور مقاومت در دستور کار ما قرار دارد.

امیرعبداللهیان پیرامون انتصاب رایزنان اقتصادی هم، گفت: ما توانستیم ۳۵ پست رایزن اقتصادی ایجاد کنیم که تا الان حدود ۱۵ پست در نمایندگی ما مستقر شدند و بقیه در حال استقرار هستند؛ ۱۲ پست مبتنی بر حوزه صنایع است که در این بخش توانستند پست‌های خود را بگیرند و به تدریج به ما معرفی می‌شوند.رایزنان تجاری ما بایستی از طریق وزارت‌خانه ذربط به ما معرفی‌شود و این پروسه در جریان است.

انتقام خون «حاج قاسم» را وظیفه قطعی خود می‌دانیم

وی در ادامه این گفتگو در خصوص رسیدگی به پرونده ترور حاج قاسم سلیمانی، اظهار کرد: موضوع سردار سلیمانی مسئله‌ای نیست که هیچگاه به فراموشی سپرده شود، این مسئله آنقدر عمق دارد که حتی «پوتین» در سفر به جهان مورد توجه جدی است. منافع رهبری و رئیس‌جمهور کشورمان به جایگاه و نقش مهم سردار سلیمانی اشاره کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه در وزیر امور خارجه، کمیته پیگیری حقوق بین‌المللی که وجود داشت را کامل‌تر کرده و به کار سرعت داده‌ایم، گفت: قوه قضائیه جدی کار می‌کند و امیدوارم اقدامات ما به نقطه مطلوب برسد. در این پرونده یکی از اقداماتی که انجام شد امران و عاملان آن تهران بر گزار می‌شود.

رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به اینکه

برخی کارشناسان با این مصوبه چیست؟

گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی حق قانون‌گذاری ندارد و قانونگذاری طبق قانون بر عهده مجلس است. هیچ جای دنیا در نظامی که رئیس‌جمهور و پارلمان از طریق رأی مستقیم مردم انتخاب می‌شوند، اختیار قانون‌گذاری را به رئیس‌جمهور نمی‌دهند! اینکه ریاست، قانونگذار باشد، غلط است. شورای عالی انقلاب فرهنگی حق قانون‌گذاری ندارد. قانون‌گذاری برای مجلس است.

نادری با تأکید بر اینکه مصوبه اخیر یک فاجعه

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

موضوع تأکید کرد و گفت که موضوع حق آبه ما از ارس موضوعی نیست که به راحتی از آن بگذریم و این انتظار را داریم که شاهد کاهش سر سوزنی از سهم خود در رود ارس نباشیم، وی همچنین درباره سیاست ایران در قبال آمریکای لاتین و آفریقا، گفت: در ۱۰ ماه و نیم گذشته ۴۷ هیئت رسمی از آفریقا به ایران سفر کرد و قرار دادهای مختلفی منعقد شد و البته بخش خصوصی جلوتر و موفق‌تر بوده‌است و کمیسیون‌های مشترکی در این حوزه بر گزار شده و توانستیم به توافقات خوبی دست یافته و همکاری‌ها را شتاب ببخشیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: آنچه تا الان انجام شده لازم بوده، اما کافی نیست و باید قدم‌های قوی‌تری برداشت. آفریقا همچنان قاره بکر است و در آفریقا ظرفیت‌های فراوانی وجود دارد.

امیر عبداللهیان با بیان اینکه در آمریکای لاتین در حوزه نفت و انرژی، پتروشیمی و همکاری‌های پالایشگاهی و همکاری در حوزه تأمین امنیت غذایی کارهای خیلی خوبی در ماه‌های گذشته انجام شده‌است، تاکید کرد: نگاه به این دو منطقه در چارچوب سیاست خارجی موازن جزو اولویت‌های مهم ما است به دلیل بکر بودن این دو حوزه و ظرفیت‌های فراوان آن. وی گفت: البته در دو حوزه‌ه علیرغم دور افتاده بودن آنها نگاه آنان به ایران و انقلاب و امام (ره) یک نگاه متفاوت و ویژه‌ای است که برای ما سرمایه‌برگزی را ایجاد کرده‌است.

آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها

امیر عبداللهیان درباره آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها، گفت: سیاست خارجی دولت سیزدهم در نگاه به برجام این‌گونه است که دولت باید برنامه توسعه اقتصادی پایدار را بدون نگاه به برجام دنبال کند.

وی با بیان اینکه وزارت خارجه برای توسعه اقتصادی پایدار باید همه ظرفیت مطلوب خود را به کار بگیرد، افزود: اما از طرف دیگر خورده باشد و توصیه‌های مهملی کرد که این جمعیت ایرانیان خارج از کشور حتماً مورد توجه ویژه در دستگاه دیپلماسی قرار بگیرند.

امیرعبداللهیان با بیان اینکه کاری که ما در این مدت انجام دادیم و در سفرهایم در حوزه‌های مختلف جغرافیایی که حضور پیدا می‌کنم، یکی از برنامه‌هایم دیدار با ایرانیان مقیم است، گفت: شورای عالی ایرانیان را به معنای واقعی فعال کردیم و در ماه‌های اول شروع به کار دولت با حضور رئیس‌جمهور، شورای عالی ایرانیان بر گزار شد.

وی اضافه کرد: خروجی جلسه ما این شد که باید قانون جامع برای حمایت از ایرانیان خارج از کشور در اختیار داشته باشیم. مقرر شد کمیته‌ای برای این کار تشکیل شود، قرار است قانون تدوین شود و این جزو وظایفی است که مجلس باید انجام دهد.

که با هماهنگی رئیس مجلس، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تشکیل شد و وزارت دادگستری و وزارت خارجه و همه بخش‌ها هم عضو این کمیته هستند و جلسات فشرده‌ای را برگزار کردیم، گفت: ما به هفته‌های پایانی کارهای کارشناسی این قانون رسیدیم، وی یکی از مسائل مهمی که در این قانون برای آن باید چاره‌اندیشی می‌خواهیم با تخصص‌ها است؛ تلاش خود را هم می‌کنیم و برآی آنکه، این ویژگی برسییم هنوز آمریکایی‌ها ما را مطمئن نکردند که می‌توانیم از منافع کامل اقتصادی برجام برخوردار شویم.

امیرعبداللهیان تاکید کرد: این برخوردار بودن شاخص‌هایی دارد که در حال تبادل پیام‌ها و گفتگوها با اتحادیه اروپا و برخی وزرای خارجه هستت‌هایم که توافقی می‌خواهیم با منحصت‌ها است؛ تلاش خود را هم می‌کنیم و برآی آنکه، این ویژگی برسییم هنوز آمریکایی‌ها ما را مطمئن نکردند که می‌توانیم از منافع کامل اقتصادی برجام برخوردار شویم.

امیرعبداللهیان تاکید کرد: این برخوردار

بودن شاخص‌هایی دارد که در حال تبادل پیام‌ها و گفتگوها با اتحادیه

اروپا و غیرمستقیم با آمریکا هستیم تا شاخص‌های مورد نظر ما به صورت ملموس

و دقیق روی کاغذ بیاید و بتوانیم اعلام کنیم که در نقطه خوب توافق قرار داریم.

آموزشی است و یک دهه بعد از ابلاغ، تبعات

ناعادلتی آن را خواهیم دید، عنوان کرد: اولین انحراف تاریخ جمهوری اسلامی، زمان هاشمی رفسنجانی بود. اگر این مصوبه در دولت رئیسی ابلاغ شود، دومین انحراف تاریخی در جمهوری اسلامی اتفاق می‌افتد.

عضو هیئت رئیسه مجلس بیان کرد: این مصوبه، نظام آموزشی را به عاملی برای طبقاتی شدن جامعه تبدیل می‌کند، در واقع جامعه را طبقاتی‌تر می‌کند و امکان صعود از طبقه محروم خواهد گرفت. فدای کشور در دست بچه‌های ما خواهد بود



که به قدرت یا ثروت دسترسی داریم، کسی از جنوب کرمان نمی‌تواند در دانشگاه‌های تهران درس بخواند و در ساختار قدرت بیاید. قطعاً جامعه دچار کاستی خواهد شد، وی با اشاره به اینکه بسیاری از مسائل محرمانه است و نمی‌توانم بیان کنم، گفت: بدانید که پشت پرزنگ کردن تقلب کنکور، امسال، یک دستور کار سیاسی و اقتصادی از سوی گروهی خاص است. سیاسی از این نظر که بحث ضربه زدن به دولت رئیسی در میان است و اقتصادی از آن نظر که «مافیای کنکور» می‌خواهد خود را به «مافیای آموزش و پرورش» و «مافیای معدل» سوق و تسری دهد.

از آب و نان تا خودرو؛ چرا اقتصاد ایران زیان تولید می‌کند؟

زهرا علی‌اکبری اقتصاد ایران درگیر بحرانی عجیب است، شاید این جمله حق مطلب را ادا نکند، ایران درگیر عجیب‌ترین بحرانی است که هر اقتصادی می‌تواند دچارش شود.

ما وارد چرخه‌ی تولید زیان شده‌ایم. چندی پیش برخی کاربران در فضای مجازی دست به محاسبه‌ی زده‌بودند که هر چند در ظاهر شوخی بود اما در باطن واقعیت تلخی را به رخ می‌کشید.

حساب کرده بودند با توجه به دیه‌ی ۶۰۰ میلیون تومانی یک انسان در سال ۱۴۰۱ زنده بودن فرد توجیه اقتصادی ندارد چرا که حداقل دست‌مزد هر ماه چیزی حدود ۶ میلیون تومان است در حالی که سود بانکی دیه فرد هر ماه به حدود ۹ میلیون تومان می‌رسد.

این محاسبه ناخودآگاه ابعاد هولناکی از تجارتخانه‌ی ضرر را در ایران آشکار می‌کرد. زبانی که حشّی زنده بودن افراد را نیز در محاسبات اقتصادی زیر سؤال می‌برد.

اگر در دهه هفتاد و هشتاد، پررنگ شدن ردپای زیان شرکت‌های دولتی در قوانین سالیانه‌ی بودجه، دغدغه‌ی کارشناسان و سیاست‌گذاران بود؛ امروز چیزی از جنسی دیگر به مشغله‌ی افکار عمومی بدل شده است.

کافی است در خانه‌هایتان را بساز کنید تا زیان تولیدی را وارد محل سکونت‌تان کنید. از نانی که می‌خورید تا خودرویی که سوار می‌شوید همگی محصول همین زیان هستند. در این فضای عجیب می‌توان انتظار داشت که سرمایه‌گذاری و تولید اتفاق بیفتد؟

سؤال مهم اینجاست؛ چرا مهمترین کالای تولیدی در ایران زیان است؟ چه شد اقتصاد ایران وارد چرخه‌ی تولید ضرر شد؟

همه راه‌ها به دولت ختم می‌شود

ردپای دولت همه جای به چشم می‌خورد. از پیش از تولید تا پس از عرضه، همه‌جا در سیطره‌ی فرامیزی است که امر تولید را به حاشیه می‌راند. فروردین ماه بود که پژوهشکده پولی و بانکی در گزارشی اعلام کرد: سودآوری برخی شرکت‌های صنعتی تولیدی، در سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته و به تعداد شرکت‌های زیان‌ده افزوده شده است. از نگاه این گزارش، کاهش ارزش حقیقی سود این صنایع و افزایش تعداد شرکت‌های زیان‌ده، می‌تواند ریشه در قیمت‌گذاری دستوری صنایع داشته باشد.قیمت‌گذاری دستوری نیز ریشه در نگاه پوپولیستی به اقتصاد دارد. اقتصادی که از نظر سیاستگذار باید فرمان‌پذیر باشد و مطیع، حتی اگر خلاف آن ثابت شود.

این چنین است که سوده‌ترین شرکت‌ها در جهان تبدیل به زیان‌ده‌ترین‌ها در ایران می‌شوند.نگاهی به اعداد و ارقام قوانین بودجه‌ی سالیانه نشان می‌دهد هنوز نیروگاه‌ها، پالایشگاه‌ها و… در زمره‌ی بزرگ‌ترین شرکت‌های زیان‌ده ایران هستند و پای این‌زیان حلالا به صنعتی چون خودروسازی نیز نیاز شده است. برای درک زیان البته لازم نیست تا جاده مخصوص کرج برانید، کافی است به نانوایی محله سری برنید یا از محاسبات عجیب و غریب تجارت زیان در کشور سر دربیاورید.

کارگر یک نانوایی بربری در پاسنخ به این سؤال که چرا این روزها صف‌های نانوایی‌ها شلوغ تر شده است؟ می‌گوید: بسیاری از نانوایی‌ها مثل قبل بخت نمی‌کنند، بالاخره آرد گران شده و فروش آرد سود بیشتری نسبت به پخت نان دارد. به همین دلیل حجم نان پخت شده کاهش یافته و بخشی از آرد خارج از شبکه به فروخته می‌شود.

اصغر پابرجا، رییس اتحادیه صنف نانوایان سنگکی البته با ادبیاتی دیگر این موضوع را تایید کرده است. وی با ذکر این نکته که تخلف در هر صنفی وجود دارد، می‌گوید:

هزینه‌های ناوایان در چند سال اخیر افزایش زیادی را تجربه کرده است اما قیمت مصوب تغییر چندانی را شاهد نیست از این رو تخلفاتی از جمله فروش آرد به واحدهای صنف و صنعت اتفاق می‌افتد. به گفته وی برخی نیز نان را گران‌تر از قیمت مصوب می‌فروشند که این مورد نیز تلف محسوب می‌شود. اصغر پابرجا به یکی از مهمترین دلایل شکل‌گیری این وضعیت در سخنانش اشاره دارد. «قیمت مصوب» به نظر می‌رسد همه‌ی راه‌ها به قیمت مصوب ختم می‌شود و همین مساله است که دامنه‌ی زیان را در همه‌ی محلات شهر گسترده کرده است.

ناصر نبی پور، یک فعال بخش خصوصی و رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران است. او برای مصرف‌کنندگان که از قیمت صد هزار تومانی هر شانه تخم‌مرغ گلایه دارند، خبرهای خوشی ندارد. وقتی با این سننوال روبه‌رو می‌شود که چرا قیمت تخم‌مرغ روندی رو به افزایش را در ماه کم‌مصرف سال، یعنی اولین ماه تابستان تجربه کرده است؟ می‌گوید: همین حالا بسیاری از واحدهای تولید تخم‌مرغ به ورطه‌ی زیان‌دهی افتاده‌اند.

وی در گفتگو با نگارنده بسا تاکید بر این که تخم‌مرغ قیمت مصوب ندارد، می‌گوید: ما جرابه نحوه‌ی تعیین قیمت نامتقارن برای نهاده و کشتش قیمتی بازارن نیز برمی‌گردد. قیمت تمام‌شده تولید هر کیلو تخم‌مرغ در شرایط کنونی حدود ۴۸ هزار تومان است، به این ترتیب هر شانه تخم‌مرغ با این قیمت تمام‌شده و با توجه به این نرخ نهاده باید بین ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار تومان باشد اما متأسفانه قدرت خرید مردم پایین است و همین امر سبب شده این کالای پروتئینی با حاشیه‌ی زیان فروخته شود.

نبی‌پور تاکید دارد که در حال حاضر یک واحد مرغ‌داری پنجاههزار تایی، ماهی یک‌ونیم‌میلیارد تومان ضرر می‌دهد و همین مسئله نشان می‌دهد تداوم تولید با خطری جدی روبه‌روست.او تنها کسی نیست که نسبت به زیان مرغ‌داران هشدار می‌دهد. حبیب اسدالله‌نژاد، مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ‌داران کشور نیز نرخ مصوب اعلامی ستاد تنظیم بازار برای مرغ زنده و گرم را غیر کارشناسی و غیر فنی می‌داند و می‌گوید: این نرخ موجب زیان تولیدکنندگان شده و مورد تأیید اتحادیه مرغ‌داران نیست. قیمت هر کیلو مرغ برای صرف‌کننده ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان از سوی ستاد تنظیم بازار تعیین شده است با این حال اسدالله‌نژاد معتقد است اصلاح این قیمت از ضروریات است چرا که هم‌کنون مرغ‌داران روزانه بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان زیان می‌دهند.

حالا صدیق‌پور، دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور نیز با بیان اینکه تولید برای تولیدکنندگان توجیه اقتصادی ندارد، می‌گوید: بعد از

اقتصاد در گرداب پوپولیسم و قیمت‌گذاری دستوری



حذف ارز ترجیحی تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان زیان کردند، به عبارت دیگر تولیدکنندگان در هفته ۴ روز اقدام به تولید می‌کنند که هر روز از روزهای تولید حداقل ۶۰ تا ۷۰ میلیارد تومان ضرر برایشان به همراه دارد. نکته اینجاست که پیش از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز فروش دان مرغ و مواد اولیه و نهاده‌های دامی بیش از فروش گوشت مرغ و جوجه‌ی یک‌روزه و تخم‌مرغ سود و منفعت داشت. به این ترتیب حلقه‌ی زیان را نه در برقراری یا قطع یارانه ارزی بلکه در امری فراتر از آن که سیاستگذاری اقتصادی است، باید جستجو کرد.

وقتی دام‌ها زیان می‌خورند

در چنین شرایطی وضعیت واحدهای تولیدی دام سبک و سنگین نیز چندان مناسب نیست. قیمت بالای گوشت، مصرف این ماده‌ی پروتئینی را در ایران با کاهش بسیار محسوس روبرو کرده است اما در عمل دامداران نیز نفعی از این رشد قیمت نمی‌برند و می‌گویند ادامه‌ی این روند می‌تواند جمعیتی دامی کشور را در معرض خطر قرار دهد.منصور پوریان، رییس شورای دام کشور در این خصوص به نگارنده گفت: در شرایط فعلی فرقی بین دام نگهداری از دام‌ها فراهم باشد، گفت: بره وجود ندارد. مهم این است که دامدار دیگر شرایط نگهداری دام را ندارند.

او با تاکید بر اینکه حفظ دام مولد و آبستن، زمانی برای دامدار اهمیت دارد که امکان نگهداری از دام‌ها فراهم باشد، گفت: دامداران از سویی با کاهش شدید نقدینگی روبرو هستند و در نتیجه امکان تأمین نهاده را ندارند، از سوی دیگر به دلیل خشکسالی، مرتعی برای چرای دام در کشور نیست. ترازدی اینجاست که نه آبی وجود دارد و نه پولی برای خرید آب.

پوریان در پاسخ به این سننوال که راه نجات در این شرایط چیست؟ گفت: با یک مدیریت بسیار ساده و اتخاذ راهکار صادرات می‌توانسیم بخشی از این دام را از کشور خارج کنیم اما دولت این مساله را تایید نکرد. اگر این اتفاق می‌افتاد ام مردم نیاز نیز به صورت عادی کشتار می‌شد اما تداوم مرغ زنده و گرم را غیر کارشناسی و غیر فنی می‌داند و می‌گوید: این نرخ موجب زیان تولیدکنندگان شده و مورد تأیید اتحادیه مرغ‌داران نیست. قیمت هر کیلو مرغ برای صرف‌کننده ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان از سوی ستاد تنظیم بازار تعیین شده است با این حال اسدالله‌نژاد معتقد است اصلاح این قیمت از ضروریات است چرا که هم‌کنون مرغ‌داران روزانه بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان زیان می‌دهند.

حالا صدیق‌پور، دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه کشور نیز با بیان اینکه تولید برای تولیدکنندگان توجیه اقتصادی ندارد، می‌گوید: بعد از

روزنامه اقتصادی صبح ایران

تکالیفی است که از سوی دولت به این شرکت‌ها تحمیل می‌شود.

نکنه اینجاست که طبق اعلام موسی بزرگ اصل جمع کل سود شرکت‌های سووده دولتی در سال مالی ۹۸ رقمی بالغ بر ۴۸ هزار میلیارد تومان بوده است و همین عدد فاصله بزرگ سود و زیان در دستگاه عربض و طویل‌دولت را روشن می‌کند. حتی بنا بر اعلام پورمحمدی معاون وقت سازمان برنامه و بودجه در سال ۱۳۹۸، صدا و سیما و آب و فاضلاب نیز زیان‌ده دولتی هستند.

اطلاعات تکان‌دهنده‌تری از زیان همچنان قابل حساست. روزنامه همشپهری در گزارشی اعلام کرده: جمع کل زیان سی شرکت زاینده بورسی که اغلب تحت سیطره‌ی دولت اداره می‌شوند، از ابتدای امسال تا کنون به ۷۸ هزار میلیارد تومان رسیده است؛ از سوی دیگر طبق اطلاعات موجود در سامانه کدال، جمع کل زیان انباشته دو صنعت بانکداری و خودروسازی از مرز ۴۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفته که ۱۰۰ هزار میلیارد تومان آن مربوط به صنعت خودروسازی و ۳۰۰ هزار میلیارد تومان مربوط به صنعت بانکداری است. ارزیابی‌های تقریبی نشان می‌دهد که جمع کل زیان انباشته شرکت‌های دولتی از مرز ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفته است.

دولت نمی‌داند چه دارد

نگاهی به صدر تا ذیل بودجه نشان می‌دهد که نزدیک به ۶۰ درصد شرکت‌های دولتی در ایران زیان‌ده هستند و دولتی که بنا بر اعلام رییس سازمان خصوصی‌سازی، حسین قربان‌زاده اطلاع دقیقی از اموال خود ندارد،

با دخالت‌های فراوان در امر اقتصاد از یک سو و سنگین کردن وزن امور غیراقتصادی در محاسبات اقتصادی، از سوی دیگر توانسته است، متاع تولیدی در بخش مهمی از کارخانه‌های بخش خصوصی را نیز مانند خود با زیان تاخت‌بزند.

حسین قربانزاده که از اموال دولت به عنوان تاریخخانه یاد می‌کند صراحتا می‌گوید که پیشنهاد تشکیل اورژانس دارایی‌های راکت دولت را در ستاد اقتصادی ارائه کرده است. در قالب این طرح معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفته است: کسانی که املاک و اموال مغفول‌مانده دولتی را گزارش کنند تا سقف ۵۰ میلیون تومان جایزه می‌گیرند. این حکایت عجیب دولتی است که سیطرهاش بر اقتصاد در سه دهه اجرای سیاست خصوصی‌سازی نه تنها کاهش نیافته بلکه با افزایش نیز روبرو بوده است.

نکنه اینجاست آنچه مردم از دارایی دولت می‌بینند زبانی است در گزارش‌های رسمی نیز بدان استناد می‌شود. موسی بزرگ اصل، رییس سازمان حسابرسی در بهمن ماه سال گذشته بر اعلام کرده است: سازمان حسابرسی عملکرد ۶۷۰ شرکت را حسابرسی می‌کند که

از این تعداد، مطابق پیوست ۳ قانون بودجه، ۳۳۰ شرکت دولتی هستند و بقیه شامل شرکت‌هایی می‌شوند که به آنها عمدتاً خصوصی گفته می‌شود و از بین این شرکت‌ها ۲۰۰ شرکت زیان‌ده هستند. به گفته او جمع کل زیان تلفیقی شرکت‌های دولتی در سال مالی ۹۸ رقم ۲۵ هزار میلیارد تومان است که بیشترین زیان یعنی رقمی در حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان متعلق به بانک ملی است.

بر اساس گزارش رسمی ارائه شده از سوی سازمان حسابرسی، زیان شرکت‌هایی می‌شوند که در صورت انقضای مهلت آن‌چه توانیر ۱۱ هزار، بازارگانی دولتی ۱۱ هزار، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ۹ هزار، مدیریت منابع آب ۳ هزار، سازمان بیمه سلامت ۱۰۸۰۰ آب و فاضلاب ۱۶۰۰، هواپیمایی جمهوری اسلامی، ۱۵۰۰ و شرکت گاز ۱۵۰۰ میلیارد تومان بوده است. به گفته رییس این سازمان علت اصلی زیان‌ده بودن شرکت‌های دولتی

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

سکه و طلا ارزان می‌شوند

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: هفته گذشته با توجه به کاهش نرخ ارز و انس جهانی طلا، قیمت انواع سکه و طلا کاهشیی بود و چون تقاضا کم شد قیمت‌ها ثابت داشت. پیش‌بینی می‌شود در هفته‌های آینده افت قیمت تداوم داشته باشد.

محمد کشتی‌آرای درخصوص وضعیت بازار طلا در هفته گذشته گفت: هفته گذشته مجدداً قیمت جهانی طلا سیر نزولی داشت و هفته گذشته ۲۵ دلار و هفته قبل از آن نیز ۱۰۵ دلار کاهش قیمت را شاهد بودیم. وی افزود: البته فلزات دیگر علاوه بر طلا همچون نقره و پالادیم هم با کاهش قیمت همراه بوده است و اما چون طلا اهمیت بیشتری دارد کاهش قیمت آن باورود به کالال ۱۶۰۰ دلار قابل توجه بوده است. نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران اظهارداشت: باید توجه داشت که نرخ ارز نیز به جز روز شنبه سیر نزولی داشت و با سفر رییس جمهور دو کشور روسیه و ترکیه به کشور ارزش ریال افزایش و نرخ دلار کاهش یافت.

وی ادامه داد: در کنار کاهش بهای انس جهانی طلا و کاهش نرخ ارز ما به ایام ماه محرم نزدیک میشویم و تقاضا برای خرید سکه و طلا کاهش می‌یابد و این عامل منجر به کاهش حساب قیمت سکه شد این در حالی بود که حساب سکه در هفته‌های گذشته رکورد قیمتی را ثبت کرد.

کشتی‌آرای پیش‌بینی کرد با تخلیه حساب قیمت سکه در روزها و هفته‌های آینده شاهد کاهش حساب قیمت سکه باشیم. در هفته گذشته به طور متوسط ۲۰۰ هزار تومان کاهش حساب سکه را داشتیم و در حال حاضر هر قطعه سکه یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان حساب دارد. وی بیان کرد: براین اساس در آخرین معاملات روز گذشته به طور متوسط سطح طرح قدیم ۳۵۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۴۰۰ هزار تومان، نیم سکه و ربع سکه ۱۵۰ هزار تومان و سکه‌های گرمی ۵۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت.

نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران افزود: قیمت هر مثقال طلای آب شده ۱۵۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۳۵ هزار تومان کاهش قیمت هفتگی داشت.

بانک مرکزی:

رشد اقتصادی سال گذشته بدون نفت به ۳۹٫۹ درصد رسید

بانک مرکزی رشد اقتصادی سال گذشته را با نفت ۴۰۴٫۴ درصد و بدون نفت ۳۹٫۹ درصد اعلام کرد. بانک مرکزی نماگرهای اقتصادی سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۰ را با اعلام شاخصی‌های عمده اقتصادی در سه بخش واقعی، خارجی و مالی منتشر کرد.بر اساس گزارش بانک مرکزی، نرخ رشد تولید ناخالص داخلی در سال گذشته با نفت ۴۰۴٫۴ درصد و بدون نفت ۳۹٫۹ درصد اعلام شد.نرخ رشد تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه در سه ماه اول سال گذشته ۶٫۷درصد، سه ماه دوم یک درصد، در سه ماه سوم ۴٫۸ در صد و در سه ماهه چهارم سال به ۵٫۷درصد رسید.

رشد اقتصادی بدون نفت نیز در سه ماه های اول سال گذشته به ۴٫۴ درصد، سه ماهه دوم به ۰٫۷، سه ماهه سوم به ۵ درصد و در سه ماهه چهارم به ۶٫۳درصد رسیده است.میزان تولید ناخالص داخلی در ۱۲ ماه سال گذشته را محاسبه کرد که به قیمت پایه (و به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵) به ۶۵ هزار و ۲۶۳ هزار میلیارد ریال رسید.



بر این اساس و در مجموع تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال ۱۴۰۰ به ۱۷ هزار و ۹۲۸ هزار میلیارد ریال، هزینه‌های مصرفی بخش خصوصی به ۲۸ هزار و ۸۰۹ هزار میلیارد ریال و هزینه های مصرفی بخش دولتی به ۹ هزار و ۵۰۴ میلیارد تومان رسید. رشد ارزش افزوده گروه‌های «خدمات»، «نفت»، «صنایع و معادن» و «کشاورزی» در سه ماهه آخر سال گذشته به ترتیب معادل ۲۶٫۵، ۱۱٫۲ و ۴۸٫۱ درصد بود.

بانک مرکزی: آمار منتشره ناشی از عدم اطلاع از استاندارد تراز پرداخت‌ها است

تکذیب خروج ۹ میلیارد دلار ارز از کشور

بانک مرکزی خبر منتشرشده در برخی رسانه‌ها دربارہ خروج ۹ میلیارد دلار ارز از کشور در سال گذشته با استناد به آمار خالص حساب سرمایه را تکذیب و آن را ناشی از عدم آشنایی با مفاهیم و استانداردهای پردازش جدول تراز پرداخت‌ها اعلام کرد. بانک مرکزی اعلام کرد در ارتباط با خبر تحلیلی برخی رسانه‌ها در خصوص میزان خروج ارز از کشور در سال ۱۴۰۰ (حدود ۹٫۲ میلیارد دلار) لازم به توضیح است که چنین برداشتی از رقم منفی خالص حساب سرمایه و مالی نادرست و غلط است.

البته چنین برداشت نادرستی از تحولات رقم خالص حساب سرمایه و مالی مسبوق به سابقه بوده که خود ناشی از عدم آشنایی با مفاهیم و استانداردهای پردازش جدول تراز پرداختها می‌باشد. ارقام جدول تراز پرداختها مبتنی بر اساس مفاهیم حسابداری و در چارچوب ثبت های بدهکار و بستانکار پردازش می‌شود. به عنوان مثال هرگونه صادرات کالا و خدمات در سرفصل حساب جاری با ثبت بستانکار و در مقابل واردات کالاها و خدمات با ثبت بدهکار در این سرفصل طبقه بندی می‌شوند. این در حالی است که در سرفصل حساب مالی و سرمایه، هر گونه افزایش دارایی و کاهش بدهی با ثبت بدهکار و در مقابل هر گونه کاهش دارایی و با افزایش بدهی با ثبت بستانکار طبقه بندی می‌شود. بر این اساس و با توجه به مازاد قابل توجه حساب جاری (حدود ۱۱ میلیارد دلار)، منفی بودن خالص حساب مالی و سرمایه قابل انتظار می‌باشد. بخشی از رقم منفی ۹٫۲ میلیارد دلار به شکل افزایش میزان سپرده و نقد اقتصاد نزد بانکهای داخلی و خارجی با افزایش دارایی های ذخیره تحت مدیریت و کنترل بانک مرکزی است.

همچنین بخشی از این رقم منفی به صورت مطالبات از اشخاص غیر مقیم و به صورت اعتبار تجاری ناشی از فروش اعتباری صادرات کالا می‌باشد. به این ترتیب چنین برداشت سطحی از مفاهیم اقتصادی در تعارض کامل با مبانی نظری پردازش و تقسیر ارقام جدول تراز پرداخت‌ها است.



پیمان‌های دو جانبه ایران و روسیه آغاز پیمان‌های بزرگ است

تجاری خود را به ۱۰ میلیارد دلار برسانند. در روزها اخیر گام‌های نخست در این مسیر برداشته شد و نمونه آن گشایش نماد معاملاتی روبل روسیه برای پایان دادن به سلطه دلار در مبادلات تجاری بود.

بانک مرکزی هم با پیگیری پیمان‌های پولی موفق شد باروسیه این موضوع را اجرایی کند. پس از سفر علی صالح آبادی، رییس کل بانک مرکزی کشورمان به مسکو، ایران و روسیه توافقات پولی-بانکی داشتند که این موضوع با بازگشت او به تهران روند اجرایی به خود گرفت؛ به طوری که در هفته جاری نمدار ارزی روبل-ریال در بازار متشکل

ارزی گشایش یافت.«عبدالمجید شیخی» کارشناس اقتصادی درباره همکاری‌های ایران و روسیه، گفت: طی سال‌های اخیر عوامل مختلفی در شکل‌گیری پیمان‌های منطقه‌ای بین کشورها موثر بوده است.

وی با اشاره به تحریم‌های ظالمانه علیه کشور، افزود: بزرگ‌ترین تحریم‌ها در سال‌های گذشته، تحریم بانک مرکزی و انتقال ارز بوده‌است. کشورهایی همچون چین و روسیه سامانه پیام‌رسان مجزایی تعریف و گره انتقال ارز را برای خود حل کردند. این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: امروزه پیمان‌های بین‌المللی نقش خود را در مبادلات


^[1] تجاری خود را به ۱۰ میلیارد دلار برسانند

^[2] در روزها اخیر گام‌های نخست در این مسیر برداشته شد و نمونه آن گشایش نماد

سخنگوی وزارت صمت خیر داد

فروش بدون قرعه‌کشی خودرو پس از سه‌سال

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با افزایش تولید خودرو و کاهش تعهدات، برای نخستین بار پس از سه‌سال برخی محصولات شرکت سایپا به‌صورت فروش فوری عرضه می‌شود.

امید قالیباف افزود: از ابتدای امسال تا ۲۸ تیر ۲۴۱ هزار و ۴۶۵ دستگاه خودروی کامل تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷۵ درصد رشد نشان می‌دهد.وی ادامه داد: تعهدات معوق خودروسازان نیز در مدت یاد شده ۸۴درصد کاهش داشته‌است.سخنگوی وزارت صمت، نتیجه رشد تولید خودرو را خروج تدریجی طرح‌های فروش خودرو از شمول قرعه‌کشی برشمرد و گفت: با بررسی ثبت نام شدگان در مرحله دوم تخصیص یکپارچه مشخص شد گروه خودروسازی سایپا به‌جز سایپا ۵ و کوئیک ۵، بقیه محصولاتش از قرعه‌کشی خارج شده‌است.

قالیباف، کل عرضه خودرو در مرحله دوم قرعه‌کشی یکپارچه را ۱۰۴ هزار دستگاه ذکر کرد و اظهار داشت: به‌همه ثبت‌نام‌کنندگان کوئیک و کوئیک R، بدون قرعه‌کشی خودرو داده خواهد شد.

وی، مدیریت مناسب‌فروش خودرو و حذف تدریجی قرعه‌کشی را ناشی از جمعیع عرضه‌ها در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو دانست.

یکپار

سپ پرتراکش ترین شرکت صنعت پرداخت خاورمیانه و قاره آفریقا در سال ۲۰۲۱

نیلسون ریپورت، سپ را به‌عنوان پر تراکش‌ترین شرکت صنعت پرداخت خاورمیانه و قاره آفریقا در سال ۲۰۲۱ معرفی کرد.

به گزارش روابط عمومی سپ، بر اساس نشریه نیلسون ریپورت (Nilson Report)، در آخرین شماره با بررسی جایگاه و عملکرد شرکت‌های صنعت پرداخت در خاورمیانه و قاره آفریقا، سپ را رتبه نخست صنعت پرداخت در این منطقه معرفی نمود.

این نشریه به‌عنوان نشریه تخصصی بین‌المللی پرداخت الکترونیک به صورت تخصصی به موضوع سیستم‌های پرداخت می‌پردازد، در آخرین گزارش خود، تعداد تراکنش‌های سال ۲۰۲۱ صنعت پرداخت ایران را نزدیک به ۳۴ میلیارد تراکنش به ارزش ۱٫۳ تریلیون دلار اعلام می‌کند که از این میزان تعداد تراکنش‌های سپ، ۷٫۷ میلیارد به ارزش ۲۸۷ میلیارد دلار است.

نیلسون ریپورت در این گزارش یادآور می‌شود که تراکش شرکت‌های ایرانی، بدون در نظر گرفتن ویزا و مستر کارت از کل تراکنش‌های خاورمیانه و قاره آفریقا بیشتر است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

صنایع تبدیلی زعفران ایران در نقطه صفر قرار دارد



رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت:

ایران در نقطه صفر قرار دارد؛ در حالی‌که در کشورهای توسعه‌یافته دنیا از این محصول برای تولید محصولات آرایشی و بهداشتی، دارویی و… استفاده کرده و ارزش کالایی این محصول نیز ۵ الی ۷ برابر محصولات مشابه است.

غلامحسین شافعی در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی که در ساختمان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: تنها کاری که طی سال‌های اخیر در مسیر حرکت زعفران صورت دادیم زیبا کردن بسته‌بندی این محصول بوده و هیچ کار اساسی توسط صادرکنندگان و تولیدکنندگان این محصول انجام نشده‌است. ضمن اینکه بهره‌برداران زعفران جزء اقشار ضعیف جامعه بوده و تمام امید آن‌ها به تولید و کسب سود از این محصول است؛ بنابراین باید تصمیمات اساسی در این حوزه گرفته شود.

وی افزود: هم‌اکنون صنایع تبدیلی زعفران ایران در نقطه صفر قرار دارد؛ در حالی‌که در کشورهای توسعه‌یافته دنیا از این محصول برای تولید محصولات آرایشی و بهداشتی، دارویی و… استفاده کرده و ارزش کالایی این محصول نیز ۵الی ۷ برابر محصولات مشابه است.

در ادامه یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی گفت: در صورت حل شدن مشکلات مربوط به صادرات زعفران زمینه‌این کار به مانند گذشته خواهد شد، اما تاکید بر روی کشت قراردادی موضوع مهمی است و جهاد کشاورزی استان باید بسته ترویجی، آموزشی و حمایتی برای تولیدکنندگان آماده کرده و در سال زراعی جدید ارائه دهد.

غلامر ضامیری، نایب‌رئیس شورای ملی زعفران نیز با اشاره به مشکلات موجود در حوزه صادرات زعفران عنوان کرد: در خراسان رضوی حدود ۱۲۳ هزار هکتار زمین زیر کشت پیاز زعفران قرار دارد و ۱۵۷ هزار خانوار کشاورز نیز در این استان ساکن هستند. برداشت سالانه ۵۰۰ تن زعفران و ارزشی ۵۰۰ میلیون دلاری این محصول از ظرفیت‌ها و مزیت‌های بالقوه خراسان رضوی است.

صادرات زعفران طی ۵ ماه گذشته ۴۵ درصد کاهش یافته است
وی ادامه داد: صادرات زعفران طی ۵ ماه گذشته ۴۵ درصد کاهش یافته است. در راه صادرات این محصول موانعی مانند تصویب نیم‌درصد آب مجازی وجود دارد که بسیاری هر صادرکننده بین ۱۲۰ الی ۲۰۰ هزار تومان هزینه دارد. در حالی‌که زعفران محصولی آب‌بر نبوده و تنها در مهرماه نیاز به آبیاری دارد. نایب رئیس شورای ملی زعفران با اشاره به مانع دوم در روند صادرات زعفران خاطر نشان کرد: نرخ پایه گمرکی زعفران در بازه زمانی ۵۰ روزه از ۱۲۵۰ دلار به ۱۵۹۸ دلار افزایش پیدا کرده در حالی‌که کاهش عرضه زعفران در بازار با افزایش نرخ این محصول نیز اتفاق نیفتاده‌است. همچنین برگشت ارز حاصل از صادرات به دلیل هزینه بالای آن نیز از دیگر موانع صادرات زعفران است.

میری تصریح کرد: در یک کیلو زعفران حدود ۱۴ میلیون هزینه سربار برای صادرکننده وجود دارد و همین عامل باعث افزایش قاچاق شده است. زیرا زعفران قاچاق شده ۲۰ الی ۲۵ درصد پایین‌تر از قیمت صادرات در بازارهای هدف صادراتی عرضه می‌شود. همچنین میزان صادرات زعفران از ۳۲۵ تن در سال‌های گذشته به مرز ۱۲۰ تن طی چند سال اخیر رسیده‌است. وی افزود: برای صادرات مستقیم زعفران به کشورهای همچون چین و هند باید عوارض ۳۸ درصدی واردات به این کشورها را پرداخت کنیم. نایب رئیس شورای ملی زعفران تاکید کرد: با توجه به اینکه ۹۰ درصد تولید و صادرات زعفران از خراسان رضوی صورت می‌گیرد، تقویش اختیارات در حوزه زعفران به استان داده شود برادر مرکز یعنی تهران تصمیماتی گرفته می‌شود که قابلیت اجرایی ندارد.

معاون وزیر صمت:

معاون وزیر صمت:

زامیاد توان تولید انواع وانت در طرح های مختلف را دارد

عملیات سی. کی.دی کاری نیز خالی شده بود، اما اکنون تصمیم گرفتیم که این خطوط را مجدداً فعال کنیم.

مدیرعامل سایپا خاطر نشان کرد: در گام نخست دو مدل ۲۰۲۲ خودروی چانگان وارد این خطوط خواهد شد که اکنون در مراحل تست و اخذ تاییدیه‌است، اما هنوز قیمت آنها مشخص نیست.

او همچنین در خصوص تولید خودروهای اقتصادی در این گروه گفت: به این منظور چند مدل خودرو از جمله اطلس، سهپند و آریا عرضه خواهد شد و همه خودروهای یادشده همچنین خودروهای تجاری جدید سایپا استاندارد‌های ۸۵ گانه مدنظر سازمان ملی استاندارد را پاس خواهند کرد. تیموری از تداوم عرضه دو مدل سایپا با حجم موتور ۱۵۰۰ سی‌سی و موتور گاز سوز خبر داد و گفت: تولید این خودرو که برای اقبال با درآمد کمتر ساخته شده، ادامه خواهد یافت.

در ادامه سید محسن مرتضوی، مدیرعامل شرکت زامیاد گفت: خودرو کارون روی پلتفرم نیسان ساخته شده و از سیستم تعلیق، شاسی و موتور محرکه بهبود یافته برخوردار است، ضمن اینکه ۶۰درصد آن داخلی‌سازی شده‌است.

او خاطر نشان کرد: اصلاحاتی در شاسی محصول نیسان و همچنین سیستم تعلیق آن ایجاد شده و نرم‌تر شده‌است، همچنین مانور پذیری و فرمان‌پذیری آن بهبود یافته‌است. برای این خودرو تا ۶ ماه آینده بهبودهایی خواهیم داشت و با همین مشخصه‌ها می‌تواند تا پایان سال وارد بازار شود.

مرتضوی درباره قیمت این محصول نیز گفت: هرچند بازار مشخص‌کننده نهایی قیمت‌ها است، اما مطمئناً نسبت به قیمت سایر رقبا در بازار مناسب خواهد بود. چرا که کارون، خودروی کار است و برای کسب درآمد تولید خواهد شد لذا از قیمت مناسبی برخوردار خواهد بود.



گروه خودروسازی سایپا با اشاره به تولید خودروهای کامل در این گروه خودروسازی گفت: با تلاش همه همکاران در گروه، تعداد خودروهای ناقص کف پارکینگ‌های سایپا به صفر رسیده‌است.

او افزود: خودروی تیبا صندوق‌دار از مدار تولید خارج شده‌است و تیبا ۲ تا آخر ماه جاری از خط تولید خارج می‌شود.

معاون وزیر صمت گفت: در تلاشیم نمونه‌های اولیه این خودرو را تا پایان سال تولید کنیم، اما خط تولید آن سال آینده راه‌اندازی خواهد شد. در این خصوص روس‌ها گزینه‌های خوبی برای قوای محرکه‌ال ۹۰ معرفی کردند که بررسی شده و در کنار آن گزینه‌های داخلی نیز مطرح‌است.

منطقسی اضافه کرد: باید ببینیم از نظر کیفیتی و سطح قیمتی کدام قوای محرکه مناسب این محصول خواهد بود تا بتوانیم خودرویی بهینه به بازار عرضه کنیم. در ادامه محمدعلی تیموری، مدیرعامل

می‌توان دوباره خودروی ال ۹۰ کیفی و به روز که همه مردم از آن راضی بودند تولید کرد.منطقسی تاکید کرد: یکی از برنامه‌های مساستفاده از ۷۰درصد ظرفیت بدون استفاده این محصول با همکاری‌های بین المللی است تا یک محصول به‌روز با همان سطح کیفیتی که همگان از آن راضی باشند عرضه کنیم.

معاون وزیر صمت گفت: در تلاشیم نمونه‌های اولیه این خودرو را تا پایان سال تولید کنیم، اما خط تولید آن سال آینده راه‌اندازی خواهد شد. در این خصوص روس‌ها گزینه‌های خوبی برای قوای محرکه‌ال ۹۰ معرفی کردند که بررسی شده و در کنار آن گزینه‌های داخلی نیز مطرح‌است.

منطقسی اضافه کرد: باید ببینیم از نظر کیفیتی و سطح قیمتی کدام قوای محرکه مناسب این محصول خواهد بود تا بتوانیم خودرویی بهینه به بازار عرضه کنیم.

در ادامه محمدعلی تیموری، مدیرعامل

و در آینده نزدیک، سایپا محصول جدید خودش را عرضه خواهد کرد.

او ادامه داد: لازم‌است که خودروهای

قدیمی‌ی از خط خارج شوند، زیرا روی پلتفرم‌های قدیمی نمی‌توان استانداردها و آپشن‌های مورد نظر را نصب کرد و انتظار می‌رود همه محصولات قدیمی امسال و سال آینده از خطوط تولید خودروسازان خارج شوند.

برگشت خودروی ال ۹۰ با قوای محرکه جدید

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت از بازگشت خودرو ال ۹۰ با قوای محرکه جدید داخلی یا خارجی از سال آینده به خطوط تولید خبر داد و گفت: خودروی ال ۹۰ دارای یک پلتفرم مدرن و به روز است، خودرویی که در کشور روی آن سرمایه‌گذاری شده و بیش از ۷۰ درصد خط و قطعات آن در داخل وجود دارد و اگر بتوانیم ۳۰ درصد باقی‌مانده را اضافه کنیم

نروم چاره‌اندیشی برای تحریک تقاضا

خاصی به بخش صنعت و توزیع برگردد و در شرایطی که کشور هم دچار کود و هم تورم است، حداقل از شرایط رکود خارج شویم. البته ما به آینده خوش‌بین و امیدواریم، چراکه اتفاقات خوبی در حوزه روابط خارجی در حال رقم خوردن است تا با حفظ عزت و مصالح کشور منجر به توافق شود و گشایش‌هایی در بازارهای بین‌المللی و تامین ارز رخ دهد.

البته به گفته وی تغییر نظام پرداخت یارانه‌ها باعث عادلانه شدن آن شده‌است. همچنین جلوی واردات کالاهای غیراساسی با سوء استفاده از ارز دولتی گرفته شد.

و بلندمدت است، گفت: در اصل شرایط بازار پرداخت تسهیلات باید به گونه‌ای باشد که مردم بتوانند از پس آن بر بیایند و منجر به تحریک تقاضا شود تا این کاهش تقاضا گریبانگیر سایر بخش‌های اقتصادی به ویژه بخش تولید و صنعت نشود.

وی افزود: به عنوان مثال در حال حاضر این مدل پرداخت تسهیلات با امضای تفاهم‌نامه بین برخی تولیدکنندگان لوازم بانک‌ها در حال انجام است.

صفائی همچنین گفت: تسهیلات باید با مدیریت



حتماً برای تحریک تقاضا در کشور باید چاره‌اندیشی شود.

سخنگوی اتاق اصناف ایران با بیان اینکه یکی از راهکارهای تحریک تقاضا، پرداخت تسهیلات کم‌بهره

خرده‌فروشان نشان داده و در آینده نزدیک در صنعت کشور هم نشان خواهد داد.

وی با بیان اینکه باید برای این وضعیت چاره‌اندیشی شود، تصریح کرد: در شرایطی که دچار تورم هستیم، محدود کردن پرداخت تسهیلات به بهانه ایجاد تورم

مضاعف در کشور، ایده درستی نیست و حتماً برای تحریک تقاضا در کشور باید چاره‌اندیشی

سخنگوی اتاق اصناف ایران با بیان اینکه یکی از راهکارهای تحریک تقاضا، پرداخت تسهیلات کم‌بهره

وزیر صمت مطرح کرد

خروج تدریجی خودرو از قرعه‌کشی

آنکه مشکل اشتغال داشته باشیم با مشکل کمبود مسکن مواجه هستیم، اظهار کرد: بر این اساس در تعاملی که شرکت شهرک های صنعتی با وزارت راه و شهرسازی برقرار کرده مقرر شده‌است که از طریق واگذاری زمین رایگان و اعطای تسهیلات به صنعتگران زمینه تولید مسکن مورد نیاز نیروی کار شافل در صنایع فراهم شود تا مشکل کمبود مسکن در جامعه کاری مرتفع شود.

وزیر صمت در پاسخ به این پرسش که چه زمانی مسئله قرعه‌کشی خودرو در کشور به پایان خواهد رسید، گفت: خروج خودرو از قرعه‌کشی تابع عرضه و تقاضا و سازوکار بازار است و پایان قرعه‌کشی به تدریج اتفاق خواهد افتاد.

وی بیان کرد: در شرکت خودرو سازی سایپا به جز دو خودرو تمامی خودروهای تولیدی از فرآیندقرعه‌کشی خارج‌شده‌اند. فاطمی امین با اشاره به آمار بالای تولید خودرو در کشور گفت: آمار تولید خودروهای ناقص در کشور به صفر رسیده

مطلوب است.

رشد تولید در کشور با حذف ارز ترجیحی

می‌تواند کمک بسزایی به بخش تولید داخل بخصوص بخش کشاورزی کند و موجب رشد این بخش شود، چراکه طی سال‌های اخیر و با توجه به پایین بودن نرخ واردات ضربه سنگینی به بخش کشاورزی کشور زده بود و حال با حذف ارز ۴۲۰۰، فضا برای تمامی بخش‌های تولید به‌ویژه کشاورزی فراهم شده تا نیاز ما به روغن، برنج، ذرت و سایر محصولات خارجی را به حداقل برساند و مانع هدر رفت منابع ارزی کشور شود.

وی در خصوص پرداخت یارانه نقدی به ازای حذف



بود، در آینده فاصله‌ی نرمایی و بازار آزاد موجب چالش جدید در اقتصاد خواهد شد. عضو کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران گفت: باید در اقتصاد محدود امکان به سمت ارز تک نرخی که با شرایط اقتصاد و بازار همخوانی داشته باشد، برویم. طی سال‌های اخیر به دلیل فاصله زیاد ارز با نرخ واقعی تقاضای کاذب در بازار ایجاد شد و این قیمت‌گذاری غلط موجب خروج ارز از اقتصاد کشور شد و افزایش واردات و ضربه جدی به تولید داخل شد. آرگون ادامه داد: حذف ارز ترجیحی

مقایسه دیپلماسی انرژی دو ابر قدرت گازی جهان و سرانجام آن

چرا گاز برای روسیه قدرت‌ساز شد ولی برای ایران نه؟



در ماه پس از آن به ۱٫۶ درصد کاهش یافت تا به نوعی نشانگر عمر یک‌ ماهه تحریم برای اقتصاد روسیه‌باشد.انجام اصلاحات ساختاری در اقتصاد روسیه‌طی سال‌های اخیر و نیز حاکم شدن مدیریت علمی و پرهیز از رفتارهای سیاسی در اقتصاد، عامل مهمی در کنترل اثر تحریم بر اقتصاد این کشور بود. پس از مهار کردن تبعات تحریم غرب،این روسیه بود که شروع به بازی کردن با کارت‌های قدرت خود کرد. یکی از مهمترین این کارت‌های قدرت، انرژی و به طور خاص «گاز» بود.

«گاز» ابزار قدرتمای روسیه در برابر غرب

از همان ابتدای انعقاد قرارداد گازی نورد استریم در نوامبر ۲۰۱۱ (آبان ۹۰)، تبعات سیاسی وابستگی اروپا به گاز روسیه قابل پیش بینی بود. قراردادی که بر مبنای آن ۵۵ میلیارد مترمکعب از مصرف سالانه گاز اروپا وابسته به واردات از روسیه شد. این خط لوله البته تنها شریان انتقال گاز روسیه به اروپا نیست و از چندین مسیر دیگر و هر یک با مقادیر متفاوت، گاز روسیه به اروپا می‌رسد. در نهایت حدود یک سوم گاز وارداتی اروپا از روسیه تامین می‌شود. دیپلماسی انرژی فعال روسیه طی سال‌های

گذشته در نهایت ابزار اعمال قدرت را در اختیار این کشور قرار داد. در جریان منازعه اخیر تهدید «قطع گاز روسیه» عاملی برای تعدیل مواضع طرف اروپایی بود. این تهدید چنان بود که آلمان به عنوان بزرگترین اقتصاد اروپا به دلیل وابستگی شدیدی به گاز روسیه از جمله مخالفان اعمال برخی تحریم‌ها علیه روسیه بوده‌است. تهدید قطع گاز اما تنها استفاده روسیه از دستاورد دیپلماسی انرژی خود نبوده‌است. پرداخت بهای گاز به روبل، اقدام دیگر این کشور برای مقابله با آثار تحریم‌های بانکی و ارزی غرب بود. در واقع روسیه از مسیرهای مختلف از وابستگی اروپا به گاز خود استفاده کرد.

چرا گاز ابزار قدرت ایران نشد؟

ایران پس از روسیه دومین ابر قدرت گازی جهان از منظر در اختیار داشتن ذخایر گازی است.با این حال تقریبا یک مقایسه میان دیپلماسی روسیه و ایران دولت‌های گذشته،دو رویکرد متفاوت در دیپلماسی انرژی و دو واقعیت متفاوت را نشان می‌دهد. هم‌زمان با تلاش‌های روسیه برای توسعه صادرات گاز و وابسته کردن حداکثری کشورهای دیگر به ویژه اتحادیه اروپا به انرژی خود، ایران نیز در دولت نهم و دهم

جزئیات تفاهم نامه ۴۰ میلیارد دلاری ایران و روسیه اعلام شد

از نوع بلندمدت خواهد بود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: هم اکنون قرارداد سرمایه‌گذاری در هفت میدان نفتی با شرکت‌های متعدد روسی داریم که ارزش این قراردادها حدود ۴ میلیارد دلار است و پیشرفت قابل توجهی دارند که میدان‌های پایدار غرب و آبان در منطقه غرب کشور از جمله این میدان‌ها هستند.

از نوع بلندمدت خواهد بود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: هم اکنون قرارداد سرمایه‌گذاری در هفت میدان نفتی با شرکت‌های متعدد روسی داریم که ارزش این قراردادها حدود ۴ میلیارد دلار است و پیشرفت قابل توجهی دارند که میدان‌های پایدار غرب و آبان در منطقه غرب کشور از جمله این میدان‌ها هستند.



بی توجهی به هشدارهایی که داده شد
مصرف بنزین در کشور از روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ به یکباره اوج گرفت و به ۱۳۱ میلیون لیتر نیز در برخی از روزها رسید و با آغاز نوروز نیز این روند مصرف همچنان افزایشی بود تا جایی که با کمک مخازن استراتژیک بنزین، شرکت ملی پالایش و پخش توانست روزهای پر مصرف ابتدایی سال جاری را پشت سر گذارد.

در همان ایام رسانه‌ها هشدارهای جدی را به مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش دادند که باید در کنار کنترل مصرف بنزین موضوع افزایش تولید را نیز جدی بگیرند هر چند که می‌دانیم افزایش تولید یک شبه رخ نخواهد داد اما مسئله اینجا است که می توان دوره اورهال شرکت‌های پالایشی را کوتاه کرد تا حداقل از این محل صرف‌نماییم اکنون که یک ماه از تابستان گذشته است و آمارهای غیر رسمی نشان از مصرف روزانه ۱۲۰ میلیون لیتری بنزین دارد که این میزان مصرف اختلاف قابل توجهی با تولیدداشته

انرژی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

یک بازار بکر گازی محروم کند. بهانه زنگنه مبنی بر ناتوانی پاکستان از پرداخت بهای گاز در حالی بود که این کشور در فقدان گاز ایران، اقدام به واردات گاز مایع از قطر و آمریکا با قیمتی به مراتب بیشتر از بهای گاز طبیعی کرد. در نهایت با تسهیلی شدن مهلت ایران در تکمیل خط لوله، امکان طرح شکایت از پاکستان برای ملزم کردن این کشور به اجرای قرارداد و وصول درآمد ارزی از بین رفت.

همین مصداق از تفاوت روسیه و ایران در موضوع دیپلماسی انرژی، علت اثر گذاری بیشتر تحریم‌ها بر اقتصاد ایران و قدرت کمتر چانه زنی ایران در مقابله با سیاست‌های یکجانبه طرف غربی را نشان می‌دهد. در سال‌هایی که روسیه مشغول گشودن بازارهای جدید صادراتی برای گاز خود و کسب منافع اقتصادی و سیاسی از این مسیر بود، دولت روحانی و شخص زنگنه نه تنها اقدامی برای افزایش قدرت چانه زنی کشور در بازار انرژی جهان نکردند که ابزارهای قدرت آماده بهره برداری را و ایران و دست ایران را در مواجهه با تهدیدات سیاسی و اقتصادی خالی کردند.

مشغول رایزنی برای تنوع بخشی به بازارهای صادراتی گاز بود. در نهایت دولت وقت در خرداد ۸۸ موفق شد قرارداد «خط لوله صلح» را با پاکستان برای صادرات سالانه ۸ میلیارد متر مکعب به این کشور منعقد کند. بر اساس این قرارداد مقرر شد دو کشور خط لوله انتقال گاز را در سرزمین‌های خود تکمیل کرده و در نهایت صادرات گاز از دی ماه سال ۹۳ آغاز شود. با روی کار آمدن روحانی اما ناگهان ورق برگشت.

تیشه زنگنه به ریشه خط لوله صلح
بسیژن زنگنه وزیر وقت نفت در اولین روزهای صدارت خود بر مسند وزارت نفت به بهانه ناتوانی پاکستان از پرداخت بهای گاز، مانع اجرای قرارداد شد. این در حالی بود که بر اساس قرارداد، پاکستان در هر صورت محکوم به پرداخت بهای گاز بود؛ حتی اگر به طور یکطرفه گاز ایران را وارد نکند. این موضوع البته مشروط بر آن بود که ایران خط لوله انتقال گاز را در سرزمین خود تکمیل کند. ایران برای تضمین درآمد صادراتی خود از محل گاز صادراتی به پاکستان تنها نیازمند تکمیل ۲۰۰ کیلومتر باقیمانده خط لوله صلح تا مرز پاکستان بود. اما زنگنه با بهانه جویسی از تکمیل آن خودداری کرد تا از این طریق ایران را از

نیرو

وزیر نیرو دستور داد

تعرفه آب سکونگاه‌های غیر دائم اصلاح شود

وزیر نیرو دستور رسیدگی و اصلاح تعرفه آب سکونگاه‌های غیر دائم را صادر کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان به مدیرعامل شرکت مادر تخصصی آب و فاضلاب کشور دستور داد تا اصلاح تعرفه آب سکونگاه‌های غیر دائم مورد رسیدگی قرار گیرد.

این دستور در شرایطی صادر شد که گزارش‌های مردمی رسیده به وزیر نیرو از صدور قبض آب غیر متعارف برای سکونگاه‌های غیر دائم روستایی خبر می‌دا.

نماینده مجلس تصریح کرد

سهامداری در پالایشگاه‌های ونز ونلا، پایگاهی

برای خنثی سازی تحریم‌های آمریکا

نماینده مجلس گفت: ونز ونلا می‌تواند به عنوان پایگاهی برای تهران به منظور خنثی سازی تحریم‌های آمریکا عمل کند. همکاری ایران با این کشورها و اخذ سهام پالایشگاه‌های فراسرزمینی در آن‌ها می‌تواند به نفع جمهوری اسلامی ایران باشد و فروش نفت ایران را نیز تضمین کند. برای کشوری مانند ایران که همواره تحت تحریم‌های شدید بوده، یکی از دغدغه‌های مهم سیاستگذاران این است که چه طور تحریم‌ها را بی اثر کنیم. به طوری که تأثیری بر رشد و پیشرفت کشور و معیشت مردم نداشته باشد.

از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، کشور ما همواره به نحای مختلف یکی از هدف‌های تحریم‌کنندگان بوده‌است. به ویژه دشمنان تلاش کرده‌اند ما را از منابع درآمدی کشور که قسمت اعظم آن به فروش نفت برمی گردد، محروم کنند. سیاستمداران در تهران نیز تلاش کرده‌اند راه‌های مختلفی برای دور زدن یا خنثی‌سازی این تحریم‌ها پیدا کنند. واقعیت این است که راه‌های دور زدن تحریم‌ها پر خطر و فسادزا است. به همین خاطر، روش‌های بی اثر سازی تحریم‌ها جذابیت بیشتری پیدا کرده‌است. به طور مثال، اکنون بحث پالایشگاه‌سازی در سایر کشورها از جمله در ونز ونلا و دیگر کشور های آمریکای جنوبی در دستور کار جمهوری اسلامی قرار گرفته‌است که به نظر می‌رسد روش مقرون به صرفه و پر منفعتی است. کارشناسان معتقدندد افزایش ارتباطات ایران با ونز ونلا به عنوان کشوری که با سیاست‌های آمریکا ضدیت دارد و از منابع نفتی سرشاری برخوردار است، روش مناسبی برای مقابله با تحریم‌های نفتی است.

چشم‌امید به دیپلماسی انرژی

دولت سیزدهم

ایران اکنون با وجود دارا بودن دومین ذخایر گازی جهان، سهم ناچیزی از بازار صادراتی دارد. رویکرد مصرفی سیرت ناپذیر به ویژه در بخش خانگی، به خطر افتادن تولید گاز به دلیل افت فشار در آینده نزدیک ناشی از اهمال دولت قبیل در سرمایه گذاری در میداین گازی، فشارهای سیاسی آمریکا به پاکستان برای عدم وابستگی به گاز ایران و در نهایت ویران شدن مستمسک حقوقی ایران برای مجبور کردن پاکستان به اجرای قرارداد به سبب رفتار غیر منطقی دولت قبل، کشور را از میلیارد دلار درآمد ارزی دستاوردهای سیاسی منطقه‌ای محروم کرده و هزینه هر گونه تنش با ایران را در حوزه انرژی به صفر رسانده‌است. در این شرایط تنها دیپلماسی فعال انرژی دولت سیزدهم و مدیریت عالمانه وزارت نفت در حفظ و بهره برداری از ذخایر است که می‌تواند گره کور صادرات گاز به پاکستان را بگشاید.

استفاده از موقعیت‌ها برای فروش نفت

همایون نجف آبادی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به اینکه الان فرصت مناسبی برای فروش نفت ایران است، به ایرنا گفت: شرایط بین المللی به گونه‌ای مهیا شده‌است که می‌توان در این ارتباط اقدامات جدی انجام داد. الان جنگ روسیه و اوکراین را شاهد هستیم و مشکلاتی به لحاظ تحریم‌ها برای روسیه ایجاد شده‌است. جمهوری اسلامی ایران می‌تواند از این موقعیت برای فروش نفت استفاده کند.



وی ادامه داد: از آنجایی که بازار نفت روسیه دچار مشکل شده‌است، می‌توانیم فشار مضاعفی بر کشورهای غربی وارد کنیم و نفت‌مان را در عرصه ی بین المللی به فروش برسانیم. واقعیت این است که با توجه به شرایطی که بر جهان حاکم است، در حال حاضر فشارهای آمریکا برای تحریم نفتی کشور ما بسیار کم شده‌است. از طرف دیگر، جمهوری اسلامی نیز روش‌هایی را برای خنثی سازی تحریم‌ها و فروش نفتش در پیش گرفته‌است که می‌تواند به افزایش درآمدهای نفتی ما کمک کند.

فروش نفت فر آوری شده به جای نفت خام

به گفته این نماینده مجلس، نفت یک سرمایه عظیم برای کشور ماست و بهتر است به سمت ایجاد زیرساخت‌های لازم برای پالایشگاه سازی پتروشیمی در کشور گام برداریم. به طوری که نفت را به صورت فر آوری شده و نه خام به فروش برسانیم. سوددهی فروش نفت به صورت پالایش شده بسیار بیشتر از خام فروشی است و مزایای بی شماری برای کشور دارد. به همین دلیل نباید از تلاش برای بستری سازی در این زمینه دست برداریم.

نجف آبادی در خصوص همکاری نفتی ایران و ونز ونلا و اینکه چقدر می‌تواند در افزایش نقش آفرینی ایران در بازارهای انرژی کمک کننده باشد، تصریح کرد: ایران در آسیا و ونز ونلا در قاره آمریکا قرار دارند. در اقصی نقاط جهان کشورهایی را داریم که با سیاست‌های آمریکا ضدیت دارند. این کشورها که از آن جمله می‌توان به ونز ونلا اشاره کرد می‌توانند به عنوان پایگاه‌هایی برای تهران به منظور خنثی‌سازی تحریم‌های آمریکا عمل کنند. همکاری ایران با این کشورها و اخذ سهام پالایشگاه‌های فراسرزمینی در آن‌ها می‌تواند به نفع جمهوری اسلامی ایران باشد و فروش نفت ایران را نیز تضمین کند. این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: پتانسیل‌های زیادی در حوزه همکاری‌های بین‌المللی برای اعمال فشار بر آمریکا و افزایش فروش نفت وجود دارد. در حال حاضر اقداماتی در این خصوص در حال انجام است، اما می‌توانیم به افزایش این فعالیت‌ها مبادرت کنیم. زیرا الان شرایط بین المللی برای افزایش همکاری‌ها با سایر کشورها و افزایش فروش نفت ایران فراهم است و باید از این موقعیت به نحو احسن بهره ببریم.

ماهیت کار صنعت آب و برق خدمت‌رسانی

مستقیم به مردم است

معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسلامی وزیر نیرو گفت: ماهیت کار صنعت آب و برق خدمت‌رسانی مستقیم به مردم است. احمد حیدری در جریان بیست و نهمین سفر استانی ریاست جمهوری و بازدید از ستاد ارتباطات ملی و وزارت نیرو در راستا مرکز افزود: هدف از حضور در استان‌ها ارائه راهکار برای رفع مسائل موجود با همت مسئولان استانی است.وی با بیان اینکه صنعت آب و برق یکی از صنایع زیرساختی محسوب می‌شود، اظهار داشت: به طور قطع به یقین، سایر صنایع و فعالیت‌هایی که انجام می‌شود، بدون وجود آب و برق غیرممکن بوده و فعالیت آن‌ها مختل می‌شود.معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسلامی وزیر نیرو گفت: هدف دولت و وزارت نیرو این است که با سخت‌کوشی و تلاش مدیران مسائل و مشکلات پیشسرو در جریان سفرهای استانی حل شود و از برنامہ ریزی‌های دقیق مبتنی بر ارائه ایده‌های نوین و کاربردی برای خدمت‌رسانی با کیفیت در حوزه آب و برق به مردم عزیز کشورمان بکوشیم.

در دو دانشگاه اروپایی انجام شد

ابداع محققان ایرانی برای درمان پوکی استخوان گروهی از محققان بین المللی با همکاری ۲ پژوهشگر ایرانی یک قالب رسانای استخوانی جدید ابداع کرده اند که به ترمیم پوکی استخوان کمک می کند.

در حال حاضر سازمان غذا و داروی آمریکا و آژانس دارویی اروپا چند داروی تجاری برای درمان شکستگی های طولانی بدون پیوند و جوش دادن مهره های ستون فقرات به یکدیگر تأیید کرده اند که با استفاده از پروتئین موفورژنتیک استخوانی –۲ انسانی (BMP-۲) نوترکیب ساخته شده‌اند.

اما عوارض جانبی ناشی استفاده از (BMP-۲) نشان می دهد نیاز به حامل هایی برای انتقال دارو وجود دارد که به کاهش دوز داروها و همچنین ارزان تر شدن هزینه آن کمک می کند.

در همین راستا گروهی از محققان بین المللی با همکاری علیرضا دولتشاهی پیروز از دانشگاه فنی دامناک و نسیم گل افشان از دانشگاه اوترخت هلند یک قالب رسانای استخوانی جدید ابداع کرده اند که دوزهای مورد نیاز BMP-۲ را برای ارتقای بازسازی استخوان در یک مدل با نقص پوکی استخوان کاهش داد.

به طور خلاصه، این کامپوزیت یک قالب سه بعدی بر پایه ژلاتین است که با سولفات کلسیم یا هیدروکسی آپاتیت (به عنوان یک ماده غیر آلی رسانای استخوان) تقویت شده است.

تحقیق نشان داد سیستم های کامپوزیت آلی-غیر آلی در شرایط آزمایشگاهی ظرفیت هیدراتاسیون بالا و تجزیه پذیری مناسبی دارند. استفاده از ترکیبات سرماییک سبب شد ضریب یانگ یا همان ضریب کشسانی قالب نسبت به زمانی که فقط از هیدروژل ها استفاده می شد، سخت تر باشد.

ضریب یانگ در حقیقت نسبت تنش به کرنش است. از آنجا که تنش از جنس فشار و کرنش کمیتی بی‌بعد به حساب می آید، ضریب یانگ نیز از جنس فشار و واحد آن در سیستم SI، پاسکال است. پژوهش ها روی سسلول های بنیادی مزانشیمی برگرفته از مغز استخوان انسان (hBM-MSCs) نشان داد قالب های سه‌بعدی چسبندگی و کششیر سلولوی را همرا ه با قابلیت های تمایز استخوانی افزایش می دهند.



به طور کلی، این پژوهش پتانسیل کامپوزیت های بیوسرامیک ژلاتین- کلسیم رسانای استخوانی به عنوان حامل عوامل رشد استخوانی برای باز سازی استخوان از طریق دوزهای فاکتور رشد بسیار پایین نشان می دهد.

خبر افزایش هزینه صدور گذرنامه تکذیب شد

رئیس پلیس مهاجرت و گذنر نامه فرجا با تکذیب شایعه افزایش هزینه صدور گذرنامه گفت: بر خلاف شایعات منتشره در فضای مجازی، هیچ افزایش هزینه صدور گذرنامه در برنامه نبوده؛ شایعه منتشرشده در فضای مجازی کذب است و مردم عزیز به شایعات توجه نکنند.

سردار علی ذوالقدری اظهار داشت: با توجه به عدم پیش بینی افزایش هزینه صدور گذرنامه در بودجه و اعتبار سالیانه کشور، هیچ برنامه‌ای برای تغییر در هزینه صدور گذرنامه وجود ندارد.

وی در ادامه توضیح داد: متأسفانه در روز های اخیر شاهد شایعات بی پایه و اساس مبنی بر افزایش هزینه گذرنامه در فضای مجازی منتشر و موجب دغدغه خاطر هوطنان شده است، لذا ضمن تکذیب شایعات منتشره مبنی بر افزایش صدور گذرنامه، از هم وطنان در خواست می شود به شایعات فضای مجازی توجه نکنند.



رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه در خاتمه تأکید کرد: کسانی که در آینده نزدیک سفر خارج از کشور ندارند، برای ارائه درخواست صدور گذرنامه عمده نگذند و به مرور ضمن برنامه مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰۰ درخواست صدور گذرنامه خود را ارائه کنند.

دلجویی پلیس پایتخت از مواجحه گشت امنیت اخلاقی با یکی از شهروندان

رئیس بازرسی فاتب از دلجویی پلیس پایتخت از مواجحه گشت امنیت اخلاقی با یکی از شهروندان خبر داد. سردار حمید خروش رئیس بازرسی به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار محمد خروش رئیس بازرسی فاتب با اشاره به ماجرای مواجحه گشت پلیس با یک شهروند که تصاویری از آن روز گذشته در فضای مجازی منتشر شد، گفت: در پی این واقعه که در یکی از میداين غرب تهران رخ داد، سریعاً موضوع توسط کارشناسان بازرسی مورد بررسی قرار گرفت و در خصوص سوء مدیریت صورت گرفته باسرتیم گشت پلیس بر خور د انضباطی شد.

وی با اشاره به اینکه قبیل از انتشار تصویر در فضای مجازی این موضوع توسط بازرسی پلیس پایتخت رصد و مورد بررسی قرار گرفته بود، افزود: امروز از مادر این شهروند دلجویی شد و این شهروند نیز از رسیدگی و پیگیری سریع این موضوع توسط فرماندهی انتظامی تهران بزرگ قدر دانی کرد. رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه سامانه ۱۹۷ پلیس در یافت پیشنهاده‌ها، تقدیر و انتقاد و شکایت شهروندان از عملکرد آحاد است، گفت: دامنه ماموریت‌های پلیس بسیار گسترده است و روزانه هزاران ماموریت توسط پلیس بر اساس وظایف قانونی انجام می‌شود و در خصوص برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی و کشف حجاب قانونگذار این موضوع را در ماده ۶۲۸ قانون مجازات اسلامی و سایر مواد دیگر جرم انگاری کرده است.

سردار خروش افزود: اقدام پلیس بر مبنای قانون است و البته نوع رفتار کارکنان هم باید بر مبنای رافت اسلامی و اخلاق حرفه‌ای باشد و مردم عزیز و نهادهای نظارتی پلیس بر این موضوع نظارت دارند، بنابراین شهروندان گرمای می‌توانند نقطه نظرات خود درباره عملکرد پلیس را به سامانه ۱۹۷ گزارش کنند.

صفحه ۶

شنبه ، اول مرداد ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۰۱

ریس سازمان غذا و دارو

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

خبر

www.kharidaaronline.ir

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

در تهران

سندج -فاطمه ملایی< آیین بزرگداشت هفته ازدواج با عنوان "جشن وصال" با حضور مسئول دفتر نهاد معظم رهبری در دانشگاه‌های استان، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان،

شهردار سندج، مدیر کل و معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان کردستان و دیگر مسئولین با مشارکت خیران و فعالان حوزه ازدواج، در محل سینما بهمن سندج برگزار شد.
در این مراسم معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان با اشاره به اهمیت مقوله ازدواج اظهار کرد: الهی‌ترین و عاشقانه‌ترین نهادی که در دین مبین اسلام به کرات تاکید شده است، نهاد خانواده و امر مهم ازدواج است.

رضانی با بیان اینکه، مودت، رحمت و آرامش برای انسان به واسطه ازدواج کسب می‌شود و این امر در آیات قران سفارش شده است، افزود: متاسفانه امروزه آرامش به واسطه نادیده گرفتن سنت ازدواج، دستخوش نابودی گشته و جامعه بشری را به شدت نگران و اندوهگین ساخته است.

وی آموزش مهارت های زندگی و دریافت خدمات مشاوره‌ای قبل و بعد از ازدواج را ضامن استحکام زندگی زوجین برشمرد و گفت: با توجه به اینکه هدف از ازدواج رسیدن به آرامش است، تفکر در این امر و اهتمام برای

اصفهان

اصفهان -مریم مومنی< مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: در اصفهان جهت تامین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن مباحث تامین آب و مسائل فرتنشست و...مورد توجه است.
هشتاد و هفتمین جلسه شورای مسکن استان اصفهان با حضور سید رضا مرتضوی استاندار اصفهان، علیرضا قاری‌قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان، مدیران کل سایر دستگاه های اجرایی ذیربط و دیگر اعضا در محل سالن اجتماعات استانداری اصفهان برگزار شد.

در این جلسه گزارشی پیرامون طرح نهضت ملی مسکن، برنامه مسکن روستایی و اقدامات انجام شده، پیشنهادهات و پرداخت تسهیلات احداث مسکن در

کردستان

بیش از ۹۹ درصد از مددجویان کردستان تحت پوشش بیمه سلامت قرار داریند

خرم آباد -طولایی< مدیرکل بهداشت و درمان کمیته امداد کشور گفت: بیش از ۹۹ درصد از مددجویان کمیته امداد لرستان تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارند.

مجتبی احمدلو در دیدار با مدیرکل بیمه سلامت لرستان، اظهار کرد: بیش از ۹۹ درصد از مددجویان کمیته امداد استان تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارند.

وی بااشاره به اینکه سال ۹۸ خدمات مددجویان شهری کمیته امداد به بیمه سلامت واگذار شده است، تصریح کرد: در آن زمان در کشور از جمعیت دو میلیون و ۷۰۰ نفری تحت پوشش نزدیک به یک میلیون نفر بیمه شده شهری وجود داشت که در حال حاضر این جمعیت به چهار میلیون و ۷۰۰ هزار نفر رسیده و نسبت به گذشته ۷۰ و ۸۰درصد رشد داشته‌ها.

مدیرکل بهداشت و در مان کمیته امداد کشور خاطر نشان کرد: در لرستان حدود ۲۱۰ مددجوی کمیته امداد وجود دارد که ۱۲۸ هزار نفر مددجوی بیمه شده روستایی و ۳۰ هزار و ۲۳۶ نفر بیمه شده نظام ارجاع یک ۲۸ هزار و ۵۲۵ نفر بیمه شده در صندوق همگانی، دو هزار و ۴۹ نفر در صندوق کارکنان دولت و یک هزار و ۴۰۱ نفر در صندوق

آذربایجان غربی

مدیرکل بیمه سلامت آذربایجان غربی:

پوشش بیمه سلامت ۳۳هک

پایین درآمدی رایگان است

ارومیه -رحیم جباردخت< مدیرکل بیمه سلامت آذربایجان غربی گفت:افراد فاقد بیمه سه دهک پایین در آمدی در استان، می‌توانند به صورت کاملا رایگان و فقط با ثبت نام در سامانه مورد نظر از خدمات درمانی این بیمه برخوردار شوند.

فریده جعفری افزود: همه افرادی که در جای جای استان فاقد هر نوع بیمه درمان هستند، می‌توانند بنا مراجعه به سامانه شهروندی سازمان بیمه سلامت ایران به نشانی **www.bimehsalamatiranian.ir** و دفاتر پیشخوان دولت طرف قرارداد تحت پوشش بیمه‌ای این سازمان قرار گیرند.وی اضافه کرد:ضرب نفوذ بیمه‌ای یکی از مؤلفه‌های مهم اجتماعی است و بر همین اساس طبق قانون بودجه ۱۴۰۱، افراد فاقد بیمه پایه سه دهک پایین درآمدی، به صورت رایگان و سیستمی تحت پوشش بیمه این سازمان قرار گرفته و بقیه افراد نیز براساس آزمون وسع و مشارکت در پرداخت حق بیمه تحت پوشش بیمه

خبر

www.kharidaaronline.ir

جشن وصال در کردستان برگزار شد

رسیدن به زندگی مطلوب نیازمند تفکر زوجین، رعایت حقوق متقابل، تفاهم و به‌کارگیری مولفه‌های زندگی مشترک است.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان کردستان در این مراسم نیز به دیدگاه سبک زندگی از منظر اسلام اشاره کرد و گفت: در تاریخ سبک زندگی، سه دیدگاه عمده شامل افراط، تفریط و اعتدال وجود دارد اما اسلام در این میان اعتدال را برای همه امور از جمله سنت حسنه ازدواج و تشکیل خانواده در نظر گرفته است.

طبق اظهارات حجت الاسلام طاهری، چنانچه زوجین محوریت زندگی خود را بر اساس اعتقاد به خداوند بنیان‌گذاری کنند و برای رفع مشکلات و کاستی‌های زندگی مشترک بکوشند، از موهبت الهی و لذت زندگی مشترک بهره‌مند می‌شوند.

وی با ذکر اینکه قدرت تحصیل در زندگی امروزی کمیذا شده است افزود: آستانه تحمل افراد کاهش یافته و متاسفانه می‌بینیم که زوجین کمتر یکدیگر را در زمینه‌های مختلف زندگی تحمل می‌کنند لذا فروپاشی بنیان خانواده ناشی از کمبود صبر و درک یکدیگر از

جمله مشکلات خانواده‌های عصر حاضر است.

معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان کردستان در این مراسم ضمن اشاره به برنامه‌های برگزار شده در گرامیداشت هفته ملی ازدواج، از هم افزایی و تعامل ویژه

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران



دستگاه‌های اجرایی عضو ستاد ساماندهی امور جوانان جهت مشارکت و برنامه‌ریزی مدون در اجرایی نمودن برنامه‌های این ایام در استان، مدیران مراکز مشاوره، خیرین، دبیران سازمان‌های مردم‌نهاد و همه کسانی که در این امر خدپاسندانه با کلامی، قلمی و حرکتی تاثیر گذار بوده‌اند، قدردانی کرد.

گلاویز فاتحی با اشاره به اهمیت ترویج ازدواج آسان، چالش‌های پیش‌روی جوانان برای ازدواج را از مهمترین مسائل اصلی این قشر در راستای تشکیل زندگی مشترک نام برد.

وی بر تقویت مهارت جوانان برای تشکیل و حفظ

در جلسه شورای مسکن استان اصفهان مطرح شد؛

توجه به مباحث زیرساختی در تامین اراضی طرح نهضت ملی مسکن

شرایط لازم بوده و در نقاط مختلف استان پراکنده هستند. همچنین در حال حاضر حدود ۳۰ هزار نفر از متقاضیان افتتاح حساب شدند و بیش از ۱۲ هزار نفر از متقاضیان واجد شرایط هم تخصیص به پروژه شده‌اند. قاری‌قرآن با اشاره به اینکه بیشترین ثبت نام‌ها در سطح استان در شهر جدید بهارستان، شاهین شهر و فولادشهر انجام شده است گفت: در زمان حاضر برای حدود ۸۴هزار واحد بصورت کلی در استان تامین زمین شده که بیش از ۵۶درصدرا در بر می‌گیرد و بقیه در حال تامین است به این معنی که در برخی از شهرها نیاز به الحاق زمین داریم و در بعضی از شهرها نیاز به تغییر کاربری در داخل محدوده‌ها وجود دارد که در

کمیسیون های هفتگی در حال بررسی و انجام است. وی در خصوص رتبه بندی استان هادر زمینه نهضت ملی مسکن اذعان دشت: این موضوع به شاخص‌های مختلفی وابسته است و از مر حله ثبت نام، پالایش، تامین زمین و در نهایت رسیدن به مر حله اجرایی هر کدام از استان هادر وضعیتی قرار دارند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره به اینکه کلانشهر اصفهان پس از تهران بیشترین تعداد ثبت نامی را دارد عنوان کرد: بطور معمول تامین زمین در کلانشهرها بدلیل پهناوری و تعداد زیاد افراد ثبت نامی، کار پیچیده و مشکلی است که این موارد در کلانشهرها با هم مقایسه و سنجیده می‌شوند.

بوشهر

چندین کشتی کروز داوطلب فعالیت

در خط کشتیرانی بوشهر-قطر هستند



بوشهر-رضا حیدری<مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: پایانه بین‌المللی مسافری بندر بوشهر تا پایان مهرماه تکمیل و امکان پذیرش کشتی‌های کروز داوطلب فعالیت در خط کشتیرانی بوشهر قطر در آن فراهم می‌شود.

محمد شکیبی‌نسب در گفت‌وگو با رادیو بوشهر اظهار کرد: بخش دریایی پایانه مسافربری بین‌المللی دریایی بوشهر شامل ۲ پست اسکله شناور برای پذیرش شناورهایی به طول ۱۴۰ تا ۱۵۰ متر و با عمق ۸متر تا پایان مردادماه به‌انجام می‌رسد.

وی بیان کرد: با اجرا این پروژه شرایط برای پذیرش کشتی‌های کروز و رورو و پسنجر (ویژه حمل بار و مسافر) در بندر بوشهر فراهم خواهد شد.

شکیبی نسب یادآور شد: برای بخش سالن پایانه بین‌المللی مسافربری دریایی نیز تمام توان موردنیاز بکارگیری شده تا این پروژه تاواسط مهرماه آماده بهره‌برداری برای مسافران جام جهانی فوتبال در قطر شود.

وی در خصوص مبادلات تجاری استان بوشهر با کشورهای قطر نیز عنوان کرد: در این زمینه یک سری اقدامات در بنادر بوشهر و دیر در حال انجام است.

شکیبی‌نسب اضافه داد: در بندر دیر یک دستگاه ایکسری نصب و همچنین عملیات اجرایی محوطه‌سازی به مساحت سه هکتار آغاز شده است

آذربایجان شرقی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان:

حق انتفاع ۳۰ قطعه زمین در شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی

واگذار می‌شود



ساعت ۱۳ بیست و دوم مرداد سال جاری به سامانه ستاد ایران مراجعه کنند.
نیرومند اسکویی، با اشاره به اینکه متقاضیان جهت تحویل ضمانت‌نامه شرکت در مزایده و اسناد ارزیابی به شرکت شهرک های صنعتی استان مراجعه کنند، ادامه داد: متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۰۴۱-۲۳۳۷۹۴۱۴ امور پیمان این شرکت تماس بگیرند.

آذربایجان شرقی دارای ۵۶ شهرک و نواحی صنعتی مصوب بوده که از این تعداد ۴۶ شهرک و نواحی در حال بهره برداری است.

استان

آغاز عملیات تکمیل بلوار ورودی نلله در سندج

سندج -فاطمه ملایی< شهردار سندج گفت: پروژه تکمیل و ادامه بلوار ورودی ناحیه منفصل شهری نلله در سندج آغاز شد.

سیدانور رشیدی از اجرای پروژه تکمیل و ادامه بلسوار ورودی نلله، اظهار کرد: در راستای خدمت‌رسانی به مناطق کم‌برخوردار و نواحی منفصل و بازسازی مسیر دسترسی شهپرک اوراز به دلیل مشخصات هندسی نامناسب وضعیت موجود، کمبود عرض آسفالت این پروژه تکمیل می‌شود.

به گفته وی، تردد وسایل نقلیه سنگین، روند رو به رشد جمعیت نلله و روستاهای تابعه و راه دسترسی نیروگاه سبکت ترکیبی قلیان از دیگر دلایل توجهیی احداث پروژه تکمیل و ادامه بلوار ورودی نلله است.

شهردار سندج به مشخصات این پروژه هم‌گریزی زد و گفت: پروژه تکمیل و ادامه بلسوار ورودی نلله به طول ۲۵۰متر و عرض ۲۰متر و احداث میدان بیضی شکل به مساحت ۲هزار متر مربع «قطر بزرگ میدان ۲۵ و قطر کوچک ۲۵متر ۹متر اجرا خواهد شد.

به گفته وی، ایمن‌سازی مسیر جهت جلوگیری تصادف افزایش کیفیت معابر و تامین دسترسی مناطق کم‌برخوردار و سهولت دسترسی شهروندان نواحی منفصل به شریان‌های اصلی شهر از مهمترین اهداف اجرای این پروژه است.

شهردار سندج گفت: معارض ملکی به مساحت ۹۲۱ مترمربع از مهمترین مشکلات و موانع سدر راه اجرای پروژه تکمیل و ادامه بلوار ورودی نلله است.

وی تصریح کرد: خاک‌برداری، خاک‌ریزی، رکنفیل، جدول‌گذاری زیراساس دولا یه آسفالت و اجرای کانال لوله به قطر هزار میلی متر از عملیات اجرایی در این پروژه است

در ۳ماهه نخست سال جاری انجام شد؛

پذیرش ۱۲۰ اشتراک عمده از سوی شرکت گاز

خوزستان



اهواز -محمد مجدم< در راستای تحقق شعار سال و ایفای مسئولیت اجتماعی شرکت گاز استان خوزستان، علی‌اکبر نکونام مدیر بهره‌برداری گاز خوزستان از پذیرش ۱۲۰ اشتراک عمده طی سه ماهه نخست سال جاری خبر داد.

علی‌اکبر نکونام مدیر بهره‌برداری این شرکت گفت: طی سه ماهه نخست سال جاری ۱۴۸ مورد پرونده تقاضای اشتراک عمده صورت گرفته است و از این تعداد ۲۰ مورد پذیرش شده است.

نکونام با بیان مطلب فوق افزود: یکی از قرار دادهای مهم طی سه ماهه نخست سال جاری، انعقاد قرارداد با شرکت پتروشیمی مسجدسلیمان با ۲۰۰هزار متر مکعب مصرف گاز است.

مدیر بهره‌برداری شرکت گاز استان خوزستان تصریح کرد: از تعداد ۲۰ اشتراک عمده پذیرش شده ۱۹ مورد انعقاد قرارداد با مرغذاری‌ها با مصرف ۱۶۰ متر مکعب می‌باشد.

بازدیدمدیرعامل توزیع برق گیلان

از پست فوق توزیع در حال ساخت ایسار

رشت< محمد تقی مهدیزاده مدیرعامل بهمهراه معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ و جمعی از مدیران شرکت و مقامات شهرستان تالش از روند اجرای احداث این پست فوق توزیع بازدید کردند. طی این بازدید مهدیزاده گفت: طبق دستورالعمل‌ها و فرآیندهای موجود، احداث پست‌های فوق توزیع بر عهده شرکت برق منطقه‌ای می‌باشد و توزیع انرژی برق تولیدی از پست مذکور جز وظایف و رسالت شرکت توزیع برق گیلان است.وی افزود: آمادگی کامل و صددرصدی از لحاظ نیروی انسانی و دانش فنی در توزیع برق وجود دارد و به محض راه اندازی و بهره‌برداری از این پست فوق توزیع و به‌منظور رفاه حال مردم منطقه، آماده‌ایم خروجی‌ها، فییدرها و اتصال به شبکه‌های فشار متوسط را احداث کنیم مدیرعامل توزیع برق گیلان در پایان تاکید کرد: تامین منابع مالی جز لاینفک و بدیهیات برای انجام پروژه‌های مهم می‌باشند و امیدواریم در اجرای این پروژه نیز مسئولان استان و شهرستان همراه و پشتیبان صنعت برق باشند

برگزاری جشنواره من مراقب آیم در رشت



رشت< جشنواره من مراقب ایم در رشت برگزار شد.در این جشنواره برنامه‌های متنوعی توسط هنرمندان صدا و سنیمای مرکز گیلان با محوریت آموزش راهکارهای صرفه‌جویی در مصرف آب و ویژه برای کودکان و نوجوانان اجرا شد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان در این جشنواره با بیان اینکه استان گیلان دارای منابع تامین آب محدودی است، گفت: همه‌ما وظیفه داریم اِندک ذخایر باقی مانده آب شسرب را برای آیندگان حفظ کنیم.مازیار علی پور، ترویج فرهنگ مدیریت مصرف و استفاده درست از آب را بسیار حائز اهمیت دانست و افزود: خانواده‌ها به ویژه پدران و مادران با رعایت نکات صرفه‌جویی در مصرف آب، باید به فرزندان خود نیز آموزش‌های لازم را ارائه دهند.وی با تاکید بر اینکه صرفه‌جویی یعنی در بست مصرف کردن و مردم عزیز باید الگوی صحیح مصرف آب را مدنظر داشته باشند، گفت: صرفه‌جویی در مصرف آب کار ساده‌ای است که در امورات روزمره همه ما قابل انجام است.علی پور افزود: مردم عزیز برای شستن حیاط، خودرو، فرش، آبیاری باغات و مزارع از آب استفاده نکنند و در زمان مسواک زدن، استحمام و شستشوی ظروف صرفه‌جویی در مصرف آب را رعایت کنند.وی، استفاده از وسایل کاهنده مصرف مانند شیر آلات پدالی، چشمی و الکترونیکی و فلش‌تانک‌های با مخزن کوچک‌رادر کاهش مصرف آب بسیار تاثیرگذار دانست.

محسن سیفی ومحمد رضا حسین زاده عضو هیات مدیره بانک صادرات ایران شدند

با رای اکثریت قاطع سهامداران ، محسن سیفی کفشگری ومحمد رضا حسین زاده بعنوان اعضای هیات مدیره بانک صادرات ایران انتخاب شدند.

عضو جدید هیات مدیره بانک صادرات دانش آموخته دکترای علوم اقتصادی بوده و دارای سوابقی چون قائم مقام بانک قرض الحسنه مهر ایران، مدیریت امور نظارت بانک رفاه کارگران می باشد. مسئولیتهای اجرایی در سازمان بازرسی کل کشور و ریاست هیات مدیره شرکتهای مختلف بورسی و غیر بورسی از سایر سوابق سیفی می باشد.

همچنین مدیرعاملی بانک ملی، عضو هیات مدیره بانک ملی و... از سوابق حسین زاده می باشد.

تاکید مدیرعامل بانک ملی ایران بر ضرورت توجه بیشتر شعب به تراز نقدینگی

مدیرعامل بانک ملی ایران با تاکید بر اهمیت برقراری تراز نقدینگی در بانک گفت: برقراری توازن میان منابع و مصارف بانک باید بیشتر مورد توجه واحدها و شعب باشد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمد رضا فرین در همایش بررسی عملکرد سه ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ بانک که با حضور اعضای هیات مدیره، اعضای هیات عامل، مدیران امور، ادارات امور شعب و جمعی دیگر از مدیران بانک به صورت ویدئویی برگزار شد، با تاکید بر اینکه باید سهم بانک در سیستم بانکی افزایش یابد، گفت: با توجه به سیاست های پولی ۱۴۰۱ باید منابع بیشتری در بانک جذب می شد بنابراین در طرح همت ملی، جذب منابع بیشتر دیده شد. وی با اشاره به حساسیت دو بخش POS و PSP در جذب یا خروج منابع از بانک افزود: به منظور برقراری توازن میان ملی کارت ها و دستگاه های POS در بانک، قرار است تا پایان امسال یک میلیون POS جدید به شبکه بانک ملی ایران اضافه شود و ضروری است تا ادارات امور و شعب زمان کافی را برای بازآرایی لازم در این زمینه لحاظ کنند.

محمد شیرجیان عضو هیات عامل و معاون برنامه ریزی و تحول بانک نیز آسیب شناسی و استفاده از دستاوردهای همکاری برای سایر واحدها را هدف برگزاری همایش بررسی و ارزیابی عملکرد عنوان کرد و گفت: اهداف پیش بینی شده برای بانک قابلیت تغییر دارند که با توجه به آغاز طرح همت ملی از ابتدای خرداد ماه سال جاری، اهداف می توانند متناسب با این طرح بازنگری شوند.

وی با بیان اینکه در سه ماه ابتدای امسال دستاوردهای خوبی در حوزه عملکرد بانک داشتیم، اظهار کرد: جذب منابع در مدت مذکور به ۵۷۲ همت رسیده که ۹۶ درصد از اهداف پیش بینی شده را رقم می زند. در حوزه درآمدهای کارمزدی نیز انتظار بر این است سهم واقعی خود را از شبکه بانکی اخذ کنیم.

شیرجیان تاکید کرد: در حوزه منابع قرض الحسنه هم بخش مهمی از اهداف پیش بینی شده برای سه ماهه ابتدای سال جاری محقق شده است.



روزنامه سراسری صبح ایران
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
پلاک ۱۴۶، واحد ۸
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲
سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar@gmail.com

سرمایه

www.kharidaaronline.ir

صفحه ۸

شنبه ۱۴۰۱ مرداد ۱۴۰۱ شماره ۱۱۰۱

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد

ارز ملی؛ راهکار مقابله با استفاده ابزاری از دلار



و در سفرم به روسیه با مقامات مختلف این کشور از جمله رئیس بانک مرکزی روسیه، وزیر اقتصاد، معاونین نخست وزیر روسیه جلسات مفصل و گسترده ای را در موضوعات مختلف اقتصادی به ویژه مباحث پولی، مالی و بانکی دو کشور داشتیم. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: تفاهات خوبی هم در بخش های مختلف ایجاد شد و استفاده های که تجار، بازرگانان، وارد کنندگان، صادر کنندگان و به طور کلی فعالین اقتصادی دو کشور از آن استفاده خواهند کرد به زودی روشن خواهد شد.

علی آبادی ادامه داد: این امکان فراهم شده است که صادر کنندگان ایرانی که کالایی را به روسیه صادر می کنند، و با تجار و بازرگانان ما که دارند

سرمیرا ربیع، رئیس کل بانک مرکزی در خصوص توافقات مهم پولی و بانکی ایران و روسیه گفت: ارز ملی راهکار مقابله با استفاده ابزاری از ارزهای جهانی مثل دلار است.

علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در خصوص توافقات مهم پولی و بانکی ایران و روسیه گفت: واقعیت این است که ارز ملی راهکار مقابله با استفاده ابزاری از ارزهای جهانی مثل دلار است که نه تنها به عنوان ابزار اقتصادی بلکه به عنوان ابزار سیاسی نیز از آن استفاده می شود در ماه های اخیر تحریم های گسترده ای را در بخش پولی و بانکی علیه روسیه اعمال کردند.

وی افزود: بعد از آن مسئولینی از بانک مرکزی ما با بانک مرکزی روسیه رفت و آمدهای داشتند و چندی پیش مقدمات کار فراهم شد

ارز روبل روسیه هستند یا حتی روس هایی که در ایران کار می کنند و روبل در اختیار دارند، اینها می توانند روبل شان را عرضه کنند و خریداران روبل یال پرداخت کنند.

وی خاطر نشان کرد: روبل ارزی است که فقط مخصوص روسیه نیست. برخی دیگر از کشورهای آسیای میانه هم که با روبل کار می کنند می شود تسویه ها را از طریق روبل انجام دهند. دولت ها و بانک های مرکزی کشورهای مختلف به این جمع بندی رسیدند که امروز نیاز است که از ارز های ملی به جای ارز های جهان استفاده شود و ساز و کارهای مشخص و فرمول های خاص خودش را هم دارد. بنابراین امروز روسیه نسبت به هر زمان دیگری این آمادگی را بیشتر دارد.

صورت های مالی بهار ۱۴۰۱ تأیید کرد

بیمه سرمد بر مدار سودآوری با رشد بیش از ۶ هزار و ۲۰۰ درصدی

صورت های مالی بیمه سرمد نشان می دهد این شرکت در مسیر سودآوری قرار گرفته و سود سه ماه ابتدایی این شرکت در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۶۲۳۰ درصد رشد داشته است.

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، صورت های مالی سه ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ این شرکت که بر روی سامانه کدال منتشر شده است، نشان می دهد که سرمد حرکت بزرگی را به سمت سودآوری آغاز کرده است. بیمه سرمد در سال گذشته با مشکلاتی مواجه شد که بزرگترین نمود آن کاهش سودآوری این شرکت بود، مشکلاتی که تغییرات در ترکیب هیات مدیره و مدیرعامل را به دنبال داشت تا سرمد بار دیگر بتواند به مسیر سودآوری بازگردد.

حالا پس از چند ماه از تغییرات در بیمه سرمد، صورت های مالی سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ نشان از حرکت سرمد به سمت مسیر سودآوری دارد و این شرکت در صورت های مالی خود، ۹۶۸۲۹۳ میلیون ریال (۹۶ میلیارد تومان) سود شناسایی کرده و تغییر بزرگی را رقم زده است.

بر اساس این گزارش، سود بیمه سرمد در سه ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته نیز، ۶۲۳۰ درصد رشد داشته است و این شرکت می تواند با حرکت در این مسیر، مشکلات سال گذشته خود را نیز جبران و منافع سهامداران سرمد را تامین کند.

مهر تأیید سهامداران بر عملکرد بیمه تجارتنو

به گزارش روابط عمومی بیمه تجارتنو: در این مجمع که به ریاست احسان مرادی، رئیس هیات مدیره بیمه تجارتنو و با حضور بیش از ۹۵ درصد از سهامداران برگزار شد، عملکرد هیات مدیره، ترازنامه و صورت های مالی این شرکت در سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ از سوی صاحبان سهام حاضر در جلسه تصویب شد و سود خالص شرکت معادل ۲۵۰ میلیارد ریال اعلام شد و بر اساس تصمیم مجمع مقرر شد به ازای هر سهم ۱۰ ریال سود تقسیم و مابقی به حساب سود انباشته منظور شود تا در آینده نزدیک جهت افزایش سرمایه مورد بهره برداری قرار گیرد.

شرکت بیمه تجارتنو در سال ۱۴۰۰ توانسته به سود خالصی حدود ۲۵۰ میلیارد ریال دست یابد و با تصویب مجمع بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال (به ازای هر سهم ۱۰ ریال) آن را بین سهامداران تقسیم نمود.

سود ناخالص فعالیت های بیمه ای شرکت طبق صورت های مالی حسابرسی شده سال مزبور حدود ۱۷۴۴ میلیارد ریال بوده است که از این لحاظ می توان شرکت بیمه تجارتنو را در از جمله شرکتهای بیمه ای که از عملیات بیمه گری خود سود کسب کرده اند به شمار آورد. پس از این مهم به سهامداران فرصت داده شد تا به طرح پرسش های خود بپردازند که در نهایت با پاسخگویی گردانندگان مجمع صورت های مالی این شرکت برای دوره مالی مذکور به تأیید مجمع رسید.

در ادامه روزنامه دنیای اقتصاد به عنوان روزنامه رسمی برای درج آگهی های شرکت انتخاب شد و موسسه حسابرسی فاطمه به عنوان حسابرس و بازرس قانونی اصلی و موسسه حسابرسی ایران مشهود به عنوان حسابرس علی البدل تعیین شدند و با تعیین حق حضور اعضا غیر موظف هیئت مدیره و پاداش اعضای هیئت مدیره مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بیمه تجارتنو به کار خود پایان داد.

فراخوان تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای ب ۲۶-۱۴۰۱ واگذاری زمین تجاری - خدماتی در شهرک صنعتی سالاریه



شرکت شهرکهای صنعتی تهران به استناد مصوبه هیات مدیره در نظر دارد تعداد ۳ قطعه زمین تجاری - خدماتی در شهرک صنعتی سالاریه را از طریق مزایده عمومی به دارندگان معرفی نامه از سوی اتحادیه های مربوطه یا مراجع ذیصلاح در زمینه فعالیت های مورد اشاره در جدول (دارنده هر یک از مجوز های مطروحه معتبر فقط حق انتخاب یک قطعه را در مزایده خواهد داشت) را به شرح ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» با شماره مزایده (۲۷۰۰۰۵۱۰۵۱۰۰۰۰۰۰۰۰) به صورت نقد و اقساط (۳۵ در صد نقد و مابقی طی ۶ قسط ۳ ماهه) واگذار نماید. ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل پرداخت تضمین (سپرده) شرکت در مزایده که می تواند به صورت ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر، واریز نقدی یا واریز الکترونیکی از طریق سامانه ستاد باشد، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و ... در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد.

۲- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با شماره های دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و مرکز تماس ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند. و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

۳- چنانچه در قطعه مورد نظر مستحقاتی وجود داشته باشد برنده قطعه مربوطه می بایست قبل از عقد قرارداد، نسبت به تسویه نقدی کل وجه مستحقات مطابق گزارش تامین دلیل با جلب نظر کارشناس رسمی اقدام نماید. بدیهی است که تسویه نقدی کل مستحقات شرط لازم جهت عقد قرارداد می باشد.

ردیف	نام شهرک	شماره قطعه	مساحت قطعه	قیمت کل پایه (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	نوع فعالیت	ملاحظات
۱	سالاریه	T11	۷۵/۰۰	۵,۰۲۲,۰۰۰,۰۰۰	۲۵۱,۱۰۰,۰۰۰	دفتر فنی	نوبت دوم
۲	سالاریه	T2	۷۵/۰۰	۵,۹۷۷,۸۰۰,۰۰۰	۲۹۸,۸۹۰,۰۰۰	برق صنعتی	نوبت دوم
۳	سالاریه	T21	۱۷۲/۱۵	۱۳,۲۲۱,۲۹۵,۲۰۰	۶۶۱,۰۶۴,۷۶۰	رستوران	نوبت دوم

آدرس شهرک: شهرستان ورامین - جاده آب باریک - شهرک صنعتی سالاریه تلفن تماس: ۳۶۷۷۰۴۸۲

- تاریخ انتشار آگهی مزایده: ۱۴۰۱/۰۵/۱۰ می باشد.

- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: ساعت ۱۳/۳۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۰

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۳/۳۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۲

- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۲ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۳

- محل بازگشایی پیشنهادها: شرکت شهرک های صنعتی تهران

- اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت

(الف): به نشانی: سهروردی شمالی کوچه شهید محبی پلاک ۲ طبقه همکف دبیرخانه شرکت تلفن:

۰۲۱-۸۹۳۲۴۲۲۴ مرکز تماس دفتر ثبت نام: ۸۹۳۲۴۲۲۴ دبیرخانه شرکت تلفن: ۰۲۱-۸۹۳۲۴۲۲۴

شناسه آگهی: ۱۳۵۳۱۴۳ م الف / ۱۶۱۲ شرکت شهرکهای صنعتی تهران

آگهی تجدید مناقصه عمومی (دو مرحله ای)

نوبت دوم

تبع شهرداری ضبط خواهد شد

- ۸- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد تجدید مناقصه مندرج می باشد.
- ۹- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۵/۱۰ می باشد.
- ۱۰- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۶ روز پنجشنبه ۱۴۰۱/۵/۱۰ می باشد.
- ۱۱- مهلت زمانی ارسال پیشنهاد تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۲ می باشد.
- ۱۲- زمان بازگشایی پاکت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۳ می باشد.
- ۱۳- پیمانکاری که در مجموعه های دیگر شهر محمدیه دارای قرارداد جاری باشند در صورت برنده شدن قیمت پیشنهادی مورد توجه قرار نمی گیرد و از دور مناقصه خارج می گردد.
- ۱۴- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های:
- الف: آدرس: استان قزوین، شهر محمدیه، بلوار امام حسین(ع)، شهرداری محمدیه، تلفن: ۰۲۸۳۵۶۲۷۰۰
- ب: اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۰۲۱-۱۹۲۳۰۰۲۱
- د: دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۰۲۱-۸۵۱۹۳۲۶۸
- تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۲۵
- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۵/۰۱

روابط عمومی شهرداری محمدیه

آگهی تجدید مناقصه عمومی

به شماره ۱۲۰۰۰۵۷۵۰۰۰۰۰۰۰ (نوبت اول)

شهرداری شهر جدید هشتگرد در نظر دارد به استناد مجوز صادر شده از سوی شورای محترم اسلامی شهر به شماره ۶/۱۴۰۰/۲۲/۱۴۰۱/۰۲/۲۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۲ نسبت به واگذاری و رفت و روب به بخش خصوصی (برون سپاری) به تعداد ۲۰ نفر اقدام نماید. لذا از کلیه شرکتهای واجد شرایط تقاضا می گردد در صورت عدم عضویت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (بصورت برخط) برای کلیه صاحبان امضاء مجازی و مهر سازمانی اقدام لازم صورت پذیرد.

۱- مهلت فروس اسناد: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ لغایت ۱۴۰۱/۰۵/۱۰

۲- مهلت قبول پیشنهادات و بازگشایی اسناد در سامانه تدارکات: از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۱ تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۳

۳- زمان بازگشایی پیشنهادات: روز دو سنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۴ رأس ساعت ۱۳:۳۰

۴- در صورتی که برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۵- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

۶- هزینه درج آگهی در هر نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد.

۷- سایر شرایط در اسناد مناقصه درج گردیده است.

۹- علاقمندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره ذیل تماس حاصل فرمایند (مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۱۹۲۳۴-۰۲۱)

۸- کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

ردیف	فعالیت	مدت زمان	مبلغ (ریال)	مبلغ ۵ درصد تضمین شرکت در مزایده (ریال)
۱	واگذاری و رفت و روب به بخش خصوصی (برون سپاری)	۱۲ ماه شمسی	۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

تاریخ انتشار نوبت اول آگهی: ۱۴۰۱/۰۵/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی: ۱۴۰۱/۰۵/۰۴